
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1810001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1810001/2021

CONCORRÊNCIA N° 007/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma

contínua, de serviços de manutenção, conservação  e melhoramento de vias

urbana e rural do município de Trizidela do Vale/MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo N° 1810001/2021, na

modalidade CONCORRÊNCIA N° 007/2021, os documentos de Habilitação

da empresa abaixo mencionada, referente ao presente certame.

EMPRESA: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
LTDA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovalc.nia.gov.br
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ÉBARBOSA
empreendimentos &ASSESSORIA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N° 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)

CPL .Tftl2!DisUi)0 WU
PROC
FlS,„

DOCUMENTAÇÃO
DE

DE HABILITAÇAO

CNPJ 43.722.532/0001-45

S barbosaempreendimento.aS5@gmail.com /0(98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



^sas - CEIS - Portal da transparência^as Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e
Detalham01/12/2021 14:41

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 65098692334

LIMPAR

Data da consulta: 01/12/2021 14:11:10

Data da última atualização: 30/11/2021 18:00:04

ÓRGÂO/ENTIDADE

SANCIONADORA
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

1/1https://www.portaltransparencia.gov. br/sancoes/ceis7paginacaoSimples=true&tamanhoPaglna=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=65098692334&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc...



sas - CEIS - Portal da transparênciaDetalhamp ’ \das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Su'

) )
01/12/2021 14:39

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 43722532000145

LIMPAR

Datada consulta: 01/12/2021 14:11:10

Data da última atualização: 30/11/2021 18:00:04

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIOKADORA TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADECNPJ/CPF 00 SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

3T> TT
33

m ç«'> c>
o

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=SdirecaoOrdenacao-asc&cpfCnpj=43722532000145&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%--. 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade«*>'●
/

CP^wzmEji^opyAULj2mc. 0-áí^
Certidão Negativa fls, k.

Certifico que nesta data (01/12/2021 às 14:32) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nM3.722.532/0001-45.

A condenação por atos de improbidade administrativa não Implica automático e necessário reconhecimento da
Inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
61A7.B1C8.B80B.0976 no seguinte endereço: httDs://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1.Gerado em: 01/12/2021 as 14:32:56



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
CPL^TRIZIDÈUDÜV&U ^ ,

Certidão Negativa as,

Certifico que nesta data (01/12/2021 às 14:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n^ 650.986.923-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61A7.B1FC.7B4B.E028 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autentícar certidao.php

r
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 01/12/2021 as 14:33:48 Página 1/1
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP  e CEPiM)

Consultado: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

CPF/CNPJ: 43.722.532/0001-45

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes

privados no Poder Executivo Federai

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEISi apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:41:52 do dia 01/12/2021 , com validade até o dia 31/12/2021.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.hr/

Código de controle da certidão: IfOWNScaQAOóFhmHhCp?

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/12/2021 15:38:14

Informações da Pessoa Jurídica;
Razão Social: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

CNPJ: 43.722.532/0001-45

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípio: fe simplificação e-
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal; Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

CPF/CNPJ: 43.722.532/0001-45

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inídôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:35:47 do dia 01/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

h ttDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILlTADO:5

ZCódigo de controle da certidão: FD5Y011221143547

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 650.986.923-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:36:53 do dia 01/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p^INABILITADO:5 O

Código de controle da certidão: BLDO011221143653

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

43.722.532/0001-45
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

CNPJ:
Razão Social:

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:

TRAVESSA 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 19 - SANTA BARBARA - Miranda do

Norte / Maranhão

Observações;

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certifícado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

1  de 1Emitido em: 09/11/2021 10:00
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ;

Razão Social:

Nome Fantasia:

>^ituação do Fornecedor; Credenciado

43.722.532/0

BARBOSA E

00M5

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

MPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

V/

1 de 1Emitido em: 09/11/2021 10:01
CPF: 650.986.923-34 Nome: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

''Atuação do Fornecedor: Credenciado

43.722.532/OOOM5

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Ide 1Emitido em: 09/11/2021 10:00
CPF: 650.986.923-34 Nome: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizaçào, Gestão  e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

43.722.532/0001-45

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2022

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:

Natureza Jurídica:

Capital Social:

CNAE Primário:

Empresa de Pequeno Porte

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

R$ 500,000,00

4Í20-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Data de Aber

MEI: Não

tura da Empresa: 30/09/2021

0230-6/00 - ATIVIDADES DE APOIO À PRODUÇÃO FLORESTAL

1822-9/01 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÀO

1822-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO

1921-7/00 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETRÓLEO

2330-3/02 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA

2511-0/00 - FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS

2512-8/00 - FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL

2542-0/00 - FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO

3600-6/02 - DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES

3701-1/00 - GESTÃO DE REDES DE ESGOTO

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

CNAE

Secundário 1:

Secundário 2:

Secundário 3:

Secundário 4:

Secundário 5:

Secundário 6:

Secundário 7:

Secundário 8:

Secundário 9:

Secundário 10

Secundário 11

Secundário 12

Secundário 13

Secundário 14

Secundário 15

Secundário 16

Secundário 17

Secundário 18

Secundário 19

Secundário 20

Secundário 21

3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A

381 M/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIA^,^-^^^

4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PIS

4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ART;

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUA^TPRÃCA

4221-9/01 - CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRES

RODOVIÁR

;SPECIAIS

i^eACÇA

IAS E

DAS

PARA GERAÇÃO

4221-9/03 - MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUÍ^ÃO DE ENERGIA

4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, .

4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS /\^

Emitido em: 16/12/2021 16:46
CPF: 650.986.923-34 Nome:

1  de 3

 GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
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sRelatório de Credenciamento FlS,

4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E

4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO

4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS

4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO

4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS

4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E

433ÍM/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DPVISÕRIAS E

433(L4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL

4330-4/05 - APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM

4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES

4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS

4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO

45204)/01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE

4520-0/05 - SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE

4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS  - LOCAÇÃO DE

4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR

4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

4930-2/03 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

5099-8/01 - TRANSPORTE AQUAVIÁRIO PARA PASSEIOS TURÍSTICOS

5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS  E RECEPÇÕES

7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA

7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

7311-4/00 - AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE ^
7420-0/04 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS \

7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

7731-4/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS

7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS^PARA^

7732-2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES /

7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURÁS E OUTRAS /

7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUI^S EjQyiPAA^

8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGASJÜ^^^

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICÁDAS

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS /

íTe;
AS

8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,

8550-3/02 - ATIVIDADES DE APOIO Ã EDUCAÇÃO, EXCETO CAIXAS

8599-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS

CNAE Secundário 22:

CNAE Secundário 23:

CNAE Secundário 24:

CNAE Secundário 25:

CNAE Secundário 26:

CNAE Secundário 27:

CNAE Secundário 28:

CNAE Secundário 29:

CNAE Secundário 30:

CNAE Secundário 31:

CNAE Secundário 32:

CNAE Secundário 33:

CNAE Secundário 34:

CNAE Secundário 35:

CNAE Secundário 36:

CNAE Secundário 37:

CNAE Secundário 38:

CNAE Secundário 39:

CNAE Secundário 40:

CNAE Secundário 41:

CNAE Secundário 42:

CNAE Secundário 43:

CNAE Secundário 44:

CNAE Secundário 45:

CNAE Secundário 46:

CNAE Secundário 47:

CNAE Secundário 48:

CNAE Secundário 49:

CNAE Secundário 50:

CNAE Secundário 51;

CNAE Secundário 52:

CNAE Secundário 53:

CNAE Secundário 54:

CNAE Secundário 55:

CNAE Secundário 56:

CNAE Secundário 57:

CNAE Secundário 58:

CNAE Secundário 59:

CNAE Secundário 60:

CNAE Secundário 61:

CNAE Secundário 62:

CNAE Secundário 63:

CNAE Secundário 64:

CNAE Secundário 65:

CNAE Secundário 66:

CNAE Secundário 67:
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Relatório de Credenciamento

9001-9/02 - PRODUÇÃO MUSICAL

9001-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO

CNAE Secundário 68:

CNAE Secundário 69:

Dados para Contato
CEP:

Endereço:

Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

Dados do Responsável Legal
CPF:

Nome:

65.495-0

650.986.92

00

TRAVESSA 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 19 - SANTA BARBARA

Miranda do Norte / Maranhão

(98) 82537396

DIFERENCIALCONTABILIDADESLZ@GMAIL.COM

3-34

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

Dados do Responsável pelo Cadastro
CPF:

Nome:

E-mail:

650.986.923-34

GEIVISON BARBOS

geivison

A DOS SANTOS

_kikol 981 @hotmail.com

Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF:

Nome:

650.986.92 Participação Societária: 100,00%3-34

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

Órgão Expedidor: CNHNúmero do Documento: 04563034800

Data de Expedição:

Estado Civil:

E-mail:

30/04/2021

Solteiro(a)

geivison_kiko 198 l@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços

1384 - Obras Civis de Terraplenagem

1511 - Obras Civis de Estruturas Metálicas

1619 - Obras Civis de Edificação Prediais

4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais

17299 - Fornecimento / Transporte de Agua - Carro Pipa

rA
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digitai
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:

MEI:

Porte da Empresa:

43.722.532/0

SOCIEDADE

Não

Empresa de P

001-45
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2022

 EMPRESÁRIA LIMITADA

equeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS

Trabalhista (hUp://www.tsl.jus.br/certidão)

03/04/2022

28/12/2021

07/05/2022

Validade

Validade

Validade

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

16/02/2022

31/12/2021

Validade:

Validade:
Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

VI - Qualificação Econômico-Financeira

V"31/05/2022Validade:

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

1  de 1Emitido em: 16/12/2021 16:29
CPF: 650.986.923-34
Ass;

Nome: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
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TCU Jui isprudeiicia - Informativo d<; IJcitavões  e Contratos

Número 174

Sessões: 22 e 23 de outubro de 2013

Este Informativo, elaborado a partir das deliberações tomadas pelo Tribunal nas sessões de julgamento das

Câmaras c do Plenário, contém resumos de algumas decisões proferidas nas datas acima indicadas, relativas a

licitações e contratos, e tem por finalidade facilitar o acompanhamento, pelo leitor, dos aspectos relevantes

que envolvem o tema. A seleção das decisões que constam do Informativo é feita pela Secretaria das Sessões,

levando em consideração ao menos um dos seguintes fatores: ineditismo da deliberação, discussão no

colegiado ou reiteração de entendimento importante. Os resumos apresentados no Informativo não são

repositórios oficiais de jurisprudência. Para aprofundamento, o leitor pode acessar o inteiro teor da deliberação,

bastando clicar no número do Acórdão (ou pressione a tecla CTRL e, simultaneamente, clique no número do

Acórdão).

SUMÁRIO

Plenárío

1. É ilegal a exigência, como documento de habilitação, de certificado de registro cadastral (CRC). A faculdade

legal de apresentação do CRC não pode se converter em obrigação, de forma a restringir a competitividade

dos certames ao conjunto de empresas cadastradas.

2. Nas licitações para contratação sob regime de empreitada por preço global, não se exclui a necessidade de

limitação dos preços unitários, uma vez que, mesmo nesses ajustes, os valores pactuados para cada item, em

princípio, servirão de base para eventuais acréscimos contratuais, sob pena de uma proposta aparentemente

vantajosa vir a se tomar desfavorável à Administração.

3. A prestação de declaração falsa para usufruto indevido do tratamento diferenciado estabelecido pela Lei

Complementar 123/06 caracteriza fraude à licitação e burla ao princípio constitucional da isonomia e à

finalidade pública almejada pela lei e pela Constituição (fomento ao desenvolvimento econômico das micro e

pequenas empresas).

4. Os contratos de prestação de serviços celebrados com empresas beneficiadas pela Lei 12.546/11 devem

considerar, em seus orçamentos, a desoneração da folha de pagamento decorrente da mudança da base de

cálculo para a contribuição previdenciária instituída pela lei, sendo passível de ressarcimento a fixação de

preços que a desconsidere.

Inovação Legislativa

Lei 12.873, de 24.10.2013.

PLENÁRIO

1, É ilegal a exigência, como documento de habilitação, de certificado de registro cadastral (CRC). A

faculdade legal de apresentação do CRC não pode se converter em obrigação, de forma a restringir a

competitividade dos certames ao conjunto de empresas cadastradas.
Pedidos dc Reexame interpostos por gestores da Secretaria dos Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Estado

do Tocantins (SRHMA/TO) requereram a reforma de acórdão por meio do qual oJJjibtiiial aplkara multa aos

recorrentes por irregularidades identificadas cm contratos envolvendo re^ursôsfcderais parajexccução das
obras dc construção da Barragem do Rio Arraias, em Tocantins. EníKfos ilícitos constatade^, destaca-se a

exigência de apresentação de certificado de registro cadastral (C

licitantes. O relator observou que "os registros cadastrais destinanr-se u t'ücuj

para órgãos públicos que realizam certames com frequência, dispensando as empresas qij/é detenham o CRC,
nos termos do art. 32, § 2o, da Lei 8.666/1993, de apresentarem parte dos documentos ̂habilitação listados

artigos 28 a 31 da Lei de Licitações". Acrescentou ainda que "afaculdade legal d/se apresentar o CRC..^

não pode se converter em obrigação, de forma a restringir a competitividade doycertames ao universo de
empresas cadastradas pelo órgão estadual". Por fim, considerando que, no X^so concreto, apenas

como documcntaçlíLdfimg^itaçâo das
Weesso licitatório

nos

uma
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empresa, além da vencedora, participou do certame, propôs a rejeição do recurso sobre a questão, mantendo-
se inalterado o acórdão recorrido. O Tribunal endossou a proposta do relator. Acórdão 2857/2013-PIenário,

TC 028.552/2009-1, relator Ministro Benjamin Zymler, 23.10.2013.

2. Nas licitações para contratação sob regime de empreitada por preço global, não se exclui a necessidade

de limitação dos preços unitários, uma vez que, mesmo nesses ajustes, os valores pactuados para cada
item, em princípio, servirão de base para eventuais acréscimos contratuais, sob pena de uma proposta
aparentemente vantajosa vir a se tornar desfavorável à Administração.

Ainda no âmbito dos Pedidos de Reexame interpostos por gestores da SRHMA/TO, fora questionada a

irregularidade relativa à "inexistência de critérios de aceitabilidade de preços unitários para os Editais ....em

afronta ao art. 40, inciso X, da Lei 8.666/1993". Segundo o recorrente, tais critérios não seriam relevantes em

empreitadas por preço global. O relator, em oposição, registrou que "o foto de um processo licitatório ter sido

realizado para uma contratação em regime de empreitada por preço global não exclui a necessidade de

limitação dos preços unitários". Explicou que "mesmo nessas contratações, os valores pactuados para cada

item, em princípio, servirão de base no caso de eventuais acréscimos contratuais, de sorte que uma proposta

aparentemente vantajosa poderá se tornar desfavorável à Administração". Ao se reportar ao caso concreto,

destacou que, cm um dos contratos, cujo preço total sofreu significativa majoração após modificações no

projeto executivo, observou-se "a elevação de quantitativos em itens com sobrepreço e a redução de outros

com preços equivalentes aos de mercado", ocasionando desequilíbrio econômico- financeiro. Em relação a

outro ajuste, o relator observou que, apesar de afastada a ocorrência de sobrepreço global, "alguns itens

apresentaram preços unitários até 20% acima dos de mercado, ocorrência que podería ser evitada pelo

estabelecimento de critérios de aceitabilidade de preços unitários associada a uma estimativa adequada dos

preços referenciais". 0 Tribunal, seguindo a proposta do relator, negou provimento ao recurso. Acórdão

2857/2013-Plenário, TC 028.552/2009-1, relator Ministro Benjamin Zymler, 23.10.2013.

3. A prestação de declaração falsa para usufruto indevido do tratamento diferenciado estabelecido pela

Lei Complementar 123/06 caracteriza fraude à licitação e burla ao princípio constitucional da isonomía

e à finalidade pública almejada pela lei e pela Constituição (fomento ao desenvolvimento econômico das

micro e pequenas empresas).

Pedido dc Reexame interposto por sociedade empresária questionou deliberação proferida pelo TCU, pela qual

a recorrente fora declarada inidônca para participar de licitação junto à Administração Pública Federal, por

fraude à licitação. A sanção decorrera de declarações inverídicas, prestadas em diversos certames federais, de

que a empresa cumpria os requisitos legais para se beneficiar do tratamento diferenciado dispensado pela Lei

Complementar 123/06 às microempresas e empresas de pequeno porte, nas licitações realizadas pelo Poder

Público. A recorrente alegou, esscncialmentc, que “teria praticado apenas um erro formal, que não se

confundiría com fraude à licitação ”. Analisando  o mérito recursal, anotou o relator que "a prestação de

declaração falsa em uma licitação, com o fim de usufruir indevidamente dos benefícios previstos na Lei

Complementar 123/2006, não pode ser considerada como erro formal, pois caracteriza burla ao principio

constitucional da isonomia e à finalidadepública almejada pela lei e pelos arts. 170, IX, e 179 da Constituição,

que é o fomento do desenvolvimento econômico das micro e pequenas empresas, por meio de tratamento

favorecido em relação ao dispensado às empresas de maior porte". Ademais, prosseguiu o relator, “a

falsidade das declarações prestadas residiu em aspecto substancial, concernente ao valor do faturamento

bruto anual da empresa (requisitosprevistos no art. 3" incisos 1 e 11, da Lei Complementar 123/2006), não se

tratando, assim, de mero erro de forma”. Caracterizada a fraude à licitação, “pelo usufruto indevido do

tratamento favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123/2006, mediante a prestação de declaração

falsa em certames licitatórios”, o Plenário acolheu a proposta do relator pela neg^
recurso. Acórdão 2858/2013-Plenário, TC 028.729/2012-9, relator Ministro Betdtímin Zymler, 23.10.2013.

trpreivimento ao

4. Os contratos de prestação de serviços celebrados com empresa&.beneficiadas nela L|fj i Hovom

considerar, em seus orçamentos, a desoneração da folha de pagaiiientu TTecorrente,^iUftudrclfçãda base

de cálculo para a contribuição previdenciária instituída pela lei, $endo<K^^sivef/<íe ressarcimento a

fixação de preços que a desconsidere.

Representação formulada por unidade especializada do TCU apontara possívelRegularidade em diversos
contratos no âmbito da Administração Pública Federal, decorrente da não revRo dos preços praticados por (

empresas beneficiadas pelo Plano Brasil Maior, que estabeleceu a desoneração da folha de pagamento para

alguns setores da economia (mudança da base de cálculo para a contribuição previdenciária), nos termos do
art. 7“ da Lei 12.546/11 c do art. 2® do Decreto 7.828/12. Analisando o feito, o relator consignou que "a

2



desoneração da folha de pagamento para alguns setores da economia, mediante a mudança da base de cálculo

para a contribuição previdenciária, deve refletir no valor dos encargos sociais estabelecidos para o custo da

mão de obra nos contratos administrativos firmados. Nesse sentido, apontou a necessidade de "‘'revisão dos

termos das avenças para que seja considerado o impacto das medidas desoneradoras" c de adoção de

'‘providências para que se obtenha o ressarcimento dos valores pagos a maior em relação aos contratos de

prestação de seiviçosJá encerrados”. Relembrou, com esteio no § 5® do art. 65 da Lei de Licitações, que

partes têm assegurado o equilíbrio econômico-fmanceiro, que pode ser traduzido no fato de que os encargos

do contratado devem estar equilibrados com a remuneração devida pela Administração Pública”. E que, dada

a natureza distinta do pacto que o particular faz com a Administração, as margens de lucro estão nele

explicitadas, refletidas no orçamento detalhado em planilhas que devem expressar todos os custos unitários. A

propósito, pontuou o relator que ‘‘a desoneração não ocorre para aumentar lucro, mas sim para diminuir o

preço dos produtos e serviços. Assim, caso não se reduza a remuneração, o lucro, no contrato administrativo,

acaba se elevando ”. Configurada a existência de supedâneo legal e econômico para a renegociação sugerida,

0 Plenário, acolhendo a proposta do relator, considerou procedente a representação c expediu determinações

aos órgãos competentes para que adotem medidas necessárias (i) à revisão dos contratos de prestação de

serviços celebrados com empresas beneficiadas pela Lei 12.546/11, ainda vigentes, mediante alteração das

planilhas de custo, c (ii) ao ressarcimento administrativo dos valores pagos a maior cm relação aos contratos

de prestação de serviços já encerrados. Acórdão 2859/2013-Plenário, TC 013.515/2013-6, relator Ministro

José Múcio Monteiro, 23.10.2013.

as

INOVAÇÃO LEGISLATIVA

Lei 12.873/2013: Autoriza a Companhia Nacional de Abastecimento a utilizar o Regime Diferenciado de

Contratações Públicas - RDC, instituído pela Lei 12.462, de 4 de agosto de 2011, para a contratação de todas

as ações relacionadas a reforma, modernização, ampliação ou construção de unidades armazenadoras próprias

destinadas às atividades de guarda e conservação de produtos agropecuários em ambiente natural, e dá outras

providências.

Elaboração: Secretaria das Se.ssões
Contato: infojuris@cu.gov.br

0c,
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lã ALTERAÇÃO DA EMPRESA

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

Fib,

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, natural de São Mateus do

Maranhão - MA, empresário, nascido em 13/05/1981, carteira de identidade (RG) n2
1203308997 GEJUSPC-MA, CPF n9 650.986.923-34, residente e domiciliado na cidade de
Miranda do Norte - MA, na Travessa 1- Travessa da Rua São Pedro, ns 19, Santa Bárbara,
CEP: 65.495-000.

Único sócio da empresa GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA com sede e domicílio
na Travessa 1^ Travessa da Rua São Pedro, ns 19, Santa Bárbara, Miranda do Norte - MA,

CEP; 65.495-000, com contrato social arquivado na Junta Comercial do estado do
Maranhão JUCEMA sob NIRE ne 21201165012, inscrita no CNPJ n^ 43.722.532/0001-45,
resolve alterar o seu Ato Constitutivo mediante as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira: Altera - se o objeto social da empresa para: 41.20-4-00 - Construção
de edifícios. 02.30-6-00 - Atividades de apoio à produção florestal 18.22- 9-01 - Serviços

de encadernação e plastificação 18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto
encadernação e plastificação 19.21-7-00 - Fabricação de produtos do refino de petróleo
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção 25.11-0-00 -

Fabricação de estruturas metálicas 25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal
25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 36.00-6-02 -
Distribuição de água por caminhões 37.01-1-00 - Gestão de redes de esgoto 37.02-9-00
- Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes 38.11-4-00 - Coleta de

resíduos não-perigosos 38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos. 42.11-1-01 -
Construção de rodovias e ferrovias 42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas
rodoviárias e aeroportos 42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 42.13-8-00
- Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.21-9-01 - Construção de barragens e

represas para geração de energia elétrica 42.21-9-03 - Manutenção de redes de
distribuição de energia elétrica. 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de
água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 42.92-8-01 -
Montagem de estruturas metálicas 42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e
recreativas 42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas

anteriormente (construções leves) 43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras
estruturas 43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 43.13-4-00 - Obras

de terraplenagem 43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados
anteriormente (terraplanagem) 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-

01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de
sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.29-1-04 -

Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias
públicas, portos e aeroportos 43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia
civil 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de

qualquer material 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.30-4-05 -
Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 43.91-6-00 - Obras
de fundações 43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas
temporárias 43.99-1-03 - Obras de alvenaria 43.99-1-05 - Perfuração e construção^
poços de água. 43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especi; idos

V

IV/'
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anteriormente (medição de terreno). 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação
mecânica de veículos automotores 45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e
polimento de veículos automotores 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e
ferramentas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em gerai 49.23-
0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar 49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de
passageiros, sob regime de fretamento, municipal 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de
carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional 49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos 50.99-8-01 -

Transporte aquaviário para passeios turísticos 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para
eventos e recepções - bufê 71.11-1-00 - Serviços de arquitetura 71.12-0-00 - Serviços de

engenharia 73.11-4-00 - Agências de publicidade. 74.20-0-04 - Filmagem de festas e
eventos. 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor. 77.31-4-00 - Aluguel de
máquinas e equipamentos agrícolas sem operador 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e
equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 77.32-2-02 - Aluguel de
andaimes 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso

temporário, exceto andaimes. 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos
comerciais e industriais não especificados anteriormente (máquinas pesadas), sem

operador 81.22-2-00 - imunização e controle de pragas urbanas 81.29-0-00 - Atividades

de limpeza não especificadas anteriormente (limpeza pública) 81.30-3-00 - Atividades
paisagísticas 82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e
festas 85.50-3-02 - Atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares 85.99- 6-99
-  Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente (cursos

profissionalizantes) 90.01-9-02 - Produção musical 90.01-9-06 - Atividades de
sonorização e de iluminação.

Cláusula Segunda: Fica alterado o foro da empresa para a comarca de Itapecuru Mirim
-MA.
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Em face das alterações acima, consolida-se o contrato sodaL nos termos da Lei
10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes:

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

CLÁUSULA I - A sociedade tem como nome empresarial: GEIVISON BARBOSA DOS
SANTOS LTDA, e usará a expressão BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA como
nome fantasia.

CLÁUSULA II - A sociedade tem sua sede no seguinte endereço: TRAVESSA 1^ TRAVESSA
DA RUA SAO PEDRO, n9 19, SANTA BARBARA, Miranda do Norte - MA, CEP: 65.495-000.

CLÁUSULA III - A sociedade tem por objeto o exercício das seguintes atividades
econômicas: 41.20-4-00 - Construção de edifícios. 02.30-6-00 - Atividades de apoio à
produção florestal 18.22- 9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 18.22-9-99 -
Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 19.21-7-00 -
Fabricação de produtos do refino de petróleo 23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de
cimento para uso na construção 25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 25.12-
8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 25.42-0-00 - Fabricação de artigos de
serralheria, exceto esquadrias 36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 37.01-
1-00 - Gestão de redes de esgoto 37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto

a gestão de redes 38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 38.12-2-00 - Coleta de
resíduos perigosos. 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 42.11-1-02 - Pintura
para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 42.12-0-00 - Construção de obras de

arte especiais 42.13-8-00 - Obras de urbanização  - ruas, praças e calçadas 42.21-9-01 -
Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica 42.21-9-03 -
Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica. 42.22-7-01 - Construção de
redes de abastecimento de água, coleta de esgoto  e construções correlatas, exceto
obras de irrigação 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 42.99-5-01 -
Construção de instalações esportivas e recreativas 42.99-5-99 - Outras obras de
engenharia civi! não especificadas anteriormente {construções leves) 43.11-8-01 -
Demolição de edifícios e outras estruturas 43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza
de terreno 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 43.19-3-00 - Serviços de preparação do

terreno não especificados anteriormente (terraplanagem) 43.21-5-00 - Instalação e
manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.22-3-02
- Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração 43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de
iluminação e sinalização em vias públicas, portos  e aeroportos 43.30-4-01 -
impermeabilização em obras de engenharia civil 43.30-4-02 -  Instalação de portas,
Janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-04 -
Serviços de pintura de edifícios em geral 43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de
resinas em interiores e exteriores 43.91-6-00 - Obras de fundações 43.99-1-02 -

Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 43.99-1-03 -
Obras de alvenaria 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água^
- Serviços especializados para construção não especificados anterlorm
terreno).

1-1-99
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45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-99 - Comércio
varejista de materiais de construção em geral 49.23-0-02 - Serviço de transporte de
passageiros - locação de automóveis com motorista 49.24-8-00 - Transporte escolar
49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento,

municipal 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e
mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 49.30-2-03 - Transporte
rodoviário de produtos perigosos 50.99-8-01 - Transporte aquaviário para passeios
turísticos 56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 71.11-
1-00 - Serviços de arquitetura 71.12-0-00 - Serviços de engenharia 73.11-4-00 - Agências
de publicidade. 74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos. 77.11-0-00 - Locação de
automóveis sem condutor. 77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas
sem operador 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem
operador, exceto andaimes 77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 77.39-0-03 - Aluguel de
palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes. 77.39-0-99

- Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados
anteriormente (máquinas pesadas), sem operador 81.22-2-00 - Imunização e controle
de pragas urbanas 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
(limpeza pública) 81,30-3-00 - Atividades paisagísticas 82,30-0-01 - Serviços de
organização de feiras, congressos, exposições e festas 85.50-3-02 - Atividades de apoio
à educação, exceto caixas escolares 85.99- 6-99 - Outras atividades de ensino não
especificadas anteriormente (cursos profissionalizantes) 90.01-9-02 - Produção musical
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação.

CLÁUSULA IV - A sociedade iniciou suas atividades em 30/09/2021 e seu prazo de

duração é indeterminado.

CLÁUSULA V - O capital é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), dividido em 500.000
quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, formado por R$ 500.000,00

(quinhentos mil reais) em moeda corrente no País.

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito  e integralizado pelos sócios da

seguinte forma:

SÓCIO R$ %QUOTAS

500.000,00 100GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS 500.000

100500.000 500.000,00TOTAL

CLÁUSULA VI - A administração da sociedade é exercida pelo sócio GEIVISON BARBOSA
DOS SANTOS que representará legalmente a sociedade e poderá praticar todo e
qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social.

Parágrafo único. Nõo constituindo o objeto social, a alienação ou a on^
bens imóveis depende de autorização do maioria.

<0 de
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CLÁUSULA V!l - Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao(s)
sócio(s), os lucros ou perdas apuradas.

CLÁUSULA VIII - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido
de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra  a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de
consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLÁUSULA IX ■ O sócio poderá, fixar uma retirada mensal, a título de pro labore para o
sócio administrador, observadas as disposições regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA X - A sociedade poderá levantar balanços intermediários  ou intercalares e
distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLÁUSULA XI - Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que

autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s)
sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta será liquidada após a

apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo
será distribuído ou suportado pelos sócios na proporção de suas quotas.
Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relação a seu sócio.

CLÁUSULA XII - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade

de condições e preço direito de preferência para  a sua aquisição se postas à venda,
formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

CLÁUSULA XIII - A responsabilidade de cada sócio  é restrita ao valor das suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.

CLÁUSULA XIV - O sócio declara que a sociedade se enquadra como Empresa de

Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n^ 123, de 14 de dezembro de
2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no §
49 do art. 39 da mencionada lei. (art. 39, II, LC n9 123, de 2006)

Ir-
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CLÁUSULA XV - Fica eleito o Foro da Comarca de Itapecuru Mirim - MA, para qualquer
ação fundada neste contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que
seja.

E por estar em perfeito acordo, assina o presente instrumento em uma única via.

Miranda do Norte - MA, 03 de Novembro de 2021

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

Sócio/Administrador
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS65098692334

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/11/2021 12:25 SOB N* 202

PROTOCOLO: 211333930 DE 04/11/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12108105707. CNPJ DA SEDE: 43722532000145.
MIRE: 21201165012. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/10/2021.

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDAJUCEMA

LÍLIAN THERBSA RODRIGUES MENDONÇA
SECRETÃRIA-GBRAL

WWW.enpreaatacll.ma.gov.br

se irapresso, fica sujelco à ccnçrovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

A validade deste documento.
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 650.986.923-34

Nome; GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

Data de Nascimento: 13/05/1981

Situação Cadastral; REGULAR

Data da Inscrição; 09/09/1999

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às; 14:31:17 do dia 01/12/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante; AD75.7871.5A27.1CA4

a a

Este documento não substitui o “Comprovante de Inscrição no CPh”

(/Servi cos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsuItaImpressao.asp).

1/2https'.//servicos.receita.fazenda.gov,br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPub!icaExibir.asp
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PROC,
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral Flb,

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atuali2ação cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUWtHOUEUSCfilç/Õ’
43.722.532/0001-45
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DMA OE ABERTURA
30/09/2021

riOME EAtPRESARIAl
OEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

TtHjLdDOÈÕTisêLEdMerítolNOME DE FANTASIAI
BARBOSA EMPREENDMENTOS & ASSES80RIA

TÕRTT
ERP

CODkiO EOESCRICAODA AIMDAQE ECCMÚNICA PRXDtPAL

41.20-4-00- Construçio de edifícios

cò&IoôFBesiiWçJloWsATMtAflEàFic*Jo»4c»isEdJHB«K5  ■  ' ... . .
02.30-6-00 - Atividades de apoio à produçSo florestal
1B.22-M1 - Serviços de encademaçio e plastiricaç3o
18.224-99 - Serviços de acabamentos gráficos, sxceto encademaçSo e plastificação
19.21-7-00- Fabricação de produtos do refino de petróleo
23.30-3-02 ● Fabricaçio de artefatos de cimento para uso na construção
25.114-00 ● Fabrkaçáo de estruturas metálicas
25.12440- Fabriceçio de esquadrias de metal
25.424-00 - Fabriceçio de artigos de serralheria, exceto esquadrias
36.00-642 ● Oistribuiçáo de água por camlnhdes
37.01-140 ● Qestão de redes de esgoto
37.02440 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes
38.11-440 ● Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-240 - Coleta de resíduos perigosos
42.11-141 ● Construção de rodovias e ferrovias
42.11-142 - Pintura para sinalbaçáo em pistas rodoviárias e aeroportos
42.1244)0 ● Construção de obras de arte especiais
42.13-840 - Obras de urbantzaçlo - ruas, praças e calçadas
42.21441 - Construçáo de barragens e represas para geração de energia elétrica
42.21443-Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica
42.22-741 ● Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação

COOWO E OE50RK,yiOOA NATViRElA JuSidIcÃ'“
20^2 - Sociedade Empresária Limitada

complemFAIòTJüSÃEIfS'1.OORA00URO
TV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO 19

MtnlcfPiü
MIRANDA DO NORTE

BAIRRomSTRirO
SANTA BARBARA

UFCEP
MA65.495400

B<0EREÇ0 ELETROlICO

DIFERENCtALCONTABIL10ADESLZeOM/Ul.COM

TELEFOKE

(98) 8253-7396

■BJTmCFRTTIVÕTfEiFõHSOTnWrr

DATA OA STTUAÇAO CADASTRAL
30/09/2021

SiruAÇAO cadastra”
ATIVA

MÕTOSTTgTÜZçZõcXBSsniir

DATA DA SrrUAÇAO ESPEUALSnuACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n* 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2021 às 14:43:61 (data e hora de Brasilía). Página: 1/4
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇAO £ DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

PROC.NUMERO OEt4SCAIÇ<0
43.722.S32/0001-45
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO

CADASTRAL

Tm bFAiavUST,
30/09/2021

"T

hi.
NUWEEMPRESARM.
OEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

COOIGO E bisdtIÇAODAS ATMOMXS ECONOMCAS SECUNOARIW

42.92>e4l1 ● Montagem de estruturas metálicas
42.99^-01 - Construção de InstalaçOes esportivas  e recreativas
42.99-5^9 ● Outras obras de engenharia ctvH nio especificadas anteriormente
43.11>(MI1 ■ Demolição de edifícios e outras estruturas
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.134-00 - Obras de terraplenagem
43.19-3^0 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente
43.214-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3*01 - Instalações hidráulicas, sanitárias  e de gás
43,22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventibção e refrigeração
43.29-144 - Montagem c Instabção de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalbação em vias públicas, portos e
aeroportos
43.304-01 ● Impermeabilização em obras de engenharb cIvU
43.30*4-02 - Instabção de portas, janelas, tetos, divisórbs c armários embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-05 ● Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
43.914-00 - Obras de fundações
43.99-142-Montagem e desmontagemde andaimes e outras estruturas teriqiorárias
43.99-143 - Obras de alvenaria

43.99-145 - Perfuração e construção de poços de água
43.99-149 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente

cobloo E bEscIn^aot» níTURRA JÜAIbIcA
20&*2 ● Sociedade Empresária Llmibda

COMPLEMENTONUMEROUOOÍUOOURO
TV 1 TRAVESSA DA RUA 8AO PEDRO 19

ãJRRoWgrMTÕ
SANTA BARBARA

MÜhicIMò
MIRANDA DO NORTE

TircEP"
6S49S400 MA

BTOEREÇO ELETRONtCO

DIFERENCIALCONTABILIDADESLZSOMAILCMI

TELEFONE

(98) 8253-7396

■BffmBEfiiTivõTiEPõnsOTrTEmr

DATA DA SrTUAçáu L>UAS>I /<AL
30/09/2021

SruAÇAO CADASTRAL
ATIVA

MÕTrõTrSTTjlçJõcIBSsWr

EaríTjrsmjiõstõSPrairsfTUÀçAo EsfrEcWL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2021 às 14:43:51 (data e hora de Brasília). Página: 2/4
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
ftlIlUtlft ÜC VALt-

ICIQQL.1%.^Q
CPL- À

PROC,
NUMERO Dt NS0Hlv»0

43.722.532/000145
MATRIZ

Flí,COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

■BJTTBETEÇRW
30/09/2021

R'JB.
NOME EMPRESARIAL
CEO/ISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

~õ!)bkioEUscAlcAobisATMbkUsecaNiMcA$secUUbVUts
45.20-0-01 ● Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-05 - Serviços de iavagem, lubrificação e polimento de veicuios automotores
4744-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744-049 ● Comércio varejista de materiais de construção em gerai
49.23-0-02- Serviço de transporte de passageiros -locação de automóveis com motorista
49.24-a40-TTansporte escolar
49.29-9-01 - Transporte rodoviério coletivo de passageiros, sob regime de ^etamento, municipal
49.30-242 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, internainlclpal. Interestadual e
internacional
49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos
50.99-S41 - Transporte aquaviário para passeios turísticos
SS.20-142 - Serviços de alimentação para eventos  e recepçóes - bufé
71.11-140 - Serviços de arquitetura
71.12440- Serviços de engenharia
73.11440 - Agências de publicidade
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
77.11440 - Locação de automóveis sem condutor
77.31440 ● Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
7742-241 - /Uuguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.32-242 - Aluguel de andaimes
77.39443 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

cóbioo E bEsdnçÀo tiA nAIURE^ JUblbicA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTOlOORADOURO
TV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO 19

UUMICIPIO
MIRANDA DO NORTE

TiT■BQRRõHsTBTõ
SANTA BARBARA MA65495400

TKffcEE
(98) 8253-7396

&10EREÇO ELETRONCO

DiFERENCIALCONTABlUOADESLZeOMAILCOM

B/TE fEEieAATIvo hísficMiHXL lERIi

DATA DA srruAÇAO CADASTRAL
30/09/2021

SrrUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SÍTUAÇAO CADASTRAL

WTÀbásJTUMoEsMdAL■gTCÃçJõTsFEcUr

Aprovado peía Instrução Normativa RFB n" 1.863, de 27 de dezembro de 201B.

Emitido no dia 01/12/2021 às 14:43:51 (data e hora de Brasília). Página: 3/4
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMraOVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SHUAÇÃO C/WJASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
PROC.

NUMERO OE tJSCRIvAO
43.722.S32/0001>(S
UATfUZ

COMPROVANTE DE INSCRJÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

■TOÃTTÍBECTÜItr
30/D9/2021 FLb.

R!IB.
NCME EWPRESRRIAI
OEIVISON BAI^OSA DOS SANTOS LTDA

cú&ÍQoTSF&cRii^<5SAsATMU5esgccMã4ò>£sedmUlls
77,39‘4kS9 ● Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e Industriais náo especificados anteriormente, sem
operador
81.22-24)0 - ImunizaçSo e controle de pragas urbanas
81.29*O4)0 ● Atividades de limpeza nâo especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.3(MM>1 ● Serviços de organlzaçSo de feiras, congressos, exposições e festas
8S.S0-3-O2 - Atividades de apoio à educaçáo, exceto caixas escolares
85.99-6-99 - Outras atividades de eitsino náo especificadas anteriormente
90.014-02 - Produçáo musical
90.01-8-06 - Atividades de sonorizaçáo e de Uuminaçáo

cooiooeoesceiç*oÒAt4ATunEÍ»'jjp^õ*c*~
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

'cõmPCBJÇRTõ’LOURAOOUHO
TV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO

NUMERO
19

●ar BAJRROinSTRrO
SANTA BARBARA

■DTMÜhicINo
MIRANDA DO NORTE MA6S.49S-000

TíiEíonE
(98)8253-7396

BrOEREÇO ELETRÔNICO
DIFERENClALCONTABILIDAOESLZeOMAIL.COM

■BÍTETEBEBITTOSTÍESPEHSIWnEnir

DATA OA SrrUAçAüCADAOTSAL
30/09/2021

SrrjAÇAO CADASTRAL
ATWA

uoTNoUsrrbMòU&ÜTIUL

DATA OA 9TUAÇAO ESREOALSnuAÇAO ESREUAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/12/2021 às 14:43:61 (data e hora de Brasília). Página: 4/4

O VOLTAR 3 IMPRIMIRO CONSULTAR QSA

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.

Serviços CNPJEstaiísticas Eaicsiros

(\

4/5https /rservico&receita.fazenda.oov.tr/setvcos/cnpireva/Cnpireva_Coniptovsnte.asD
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3 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.
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CPL

mc.
PLÜ. rRÜB.

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

NOME EMPRESARIAL:

CAPITAL SOCIAL:

43.722.532/0001-45

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Admínistradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacionai da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte;

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o eCAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido ro dia 01/12/2021 às 14:44 (data e hora de Brasília).

\
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CPL.JRIZiüfeUOOVÂLE

PROC. 20â^

FLb,

RÜB,

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

Et." r;E^| GOVERNO DO H. .
FACILI maranhAo

'-^oovmio 00 n*~''
FÁCIL MAHANHÀO =

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Protocolo: MAC2101640750Nome Empresarial; GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTOA

Natureza Jurfdica: Sociedade Empresária Limitada

início de Atividade
30/09/2021

NIRE (Sede)
21201165012

CNPJ
43.722.532/0001-45

Data de Ato Constitutivo
30/09/2021

Endereço Completo
Travessa 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, N» 19, SANTA BARBARA - Miranda tio Norte/MA - CEP 65495-000

to Social
41.^0-4-00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS. 02.30-6-00  - ATIVIDADES DE APOIO A PRODUÇÃO FLORESTAL 18.22-9-01 - SERVIÇOS DE
ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 18.22-9-99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO
19.21-7-00- FABRICACAO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETROLEO 23.30-3-02 - FABRtCACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA
CONSTRUCAO 25.11-0-00 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS METALICAS 25.12-8-00 - FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL 25.42-0-00 -
FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS 36.00-6-02 - DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POR CAMINHÕES 37.01-1-00 -
GESTÃO DE REDES DE ESGOTO 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES 38.11 -4-00 - COLETA
DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS. 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
42.11-1-02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS 42.12-0-00 - CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE

ESPECIAIS 42.13-8-00 - OBRAS DE URBANlZACAO - RUAS. PRAÇAS E CALCADAS 42.21-9-01 ● CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS
PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 42.21 -9-03 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA. 42.22-7-01 -
CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA. COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAO 42.92-8-01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
RECREATIVAS 42.99-5-99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCOES LEVES) 43.11-
8-01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 43.11-8-02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 43.13-4-00 -
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.19-3-00 - SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(TERRAPLANAGEM) 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 43.22-3-01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS. SANITARIAS E DE GAS
43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO 43.29-1-04
- MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS 43.30-4-01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 43.30-4-02 - INSTALACAO DE PORTAS. JANELAS.
TETOS, DIVISÓRIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.30-4-04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
43.30-4-05- APLlCACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES 43.91-6-00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES 43.99-1-
02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS 43.99-1-03 - OBRAS DE ALVENARIA 43.99-1-05 -
P«^URACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA. 43.99-1-99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS

/  ERIORMENTE (MEDICAO DE TERRENO)) 45.20-0-01 - SERVIÇOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS
AUTOMOTORES 45.20-0-05 - SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFiCACAO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 47.44-0-01 - COMERCIO
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 47.44-0-99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 49.23-0-02 -
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR 49.29-9-
01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL 49.30-2-02 - TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 49.30-2-
03 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS 50.99-8-01 - TRANSPORTE AQUAVIARiO PARA PASSEIOS TURÍSTICOS 56.20-1-
02 - SERVIÇOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE 71.11-1-00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA 71.12-0-00 - SERVIÇOS
DE ENGENHARIA 73.11 -4-00 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE. 74.20-0-04 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS. 77.11 -0-00 - LOCACAO DE

'^2-0^ -
^ALUGUHL DE
CETO ANOAIMES. 77.39-0-

NTERIORMENT

AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR. 77.31-4-00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADO
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 77.32-2-0
ANDAIMES 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO,^
99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADO IAQUINAS

\

PESADAS), SEM OPERADOR 81.22-2-00 - IMUNiZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 81.29-0-00 - AWIDADES DE U
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA PUBLICA) 81.30-3-00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 82.30-0^1 - SERViCpf::^
DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 85.50-3-02 - ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAO.yfcXCETO
6-99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CURSOS PROFISSI
MUSICAL 90.01-9-06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO.

iALi;

NAO
ORGANIZACAO

SCOLARES 85.99-

ES) 90.íri-9-02 - PRODUÇÃO

Prazo de Duraçao
Indeterminado

Capital Social
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Porte

EPP (Empresa de Pequeno
Porte)

jv-

X /Dados do Sócio
Nome
GEIVISON BARBOSA DOS 650.986.923-34

CPF/CNPJ Término do mandato
Indeterminado

pécie de sócio AdministradorParticipação no capital
R$ 500.000,00 Sócio S
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[ r.'C-ríí?A I GOVERNO 0(7 eas
FÁCILI“"*anhAo —

RIJE.
Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

í-V''.; v-;GOVTFmODO E.X——
FAClL' uaranhAo

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Continuação

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
 nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Protocolo: MAC2101640750Nome Empresarial: GElVtSON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

SAN I OS

Dados do Administrador
Nome
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

Término do mandato
Indeterminado

CPF
650.986.923-34

ÚMmo Arquivamento Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Ato/eventos

002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

l Número
2021133393004/11/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 17/12/2021, às 10:07:02 (horário de Bras(lia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código MFSB9FUJ.

0164 tf?5MAC;

Ricardo Diniz Dias
Secretário Gerai

r
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Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

f,A I GOVERNO DO

FACILl maranhão
M, ; 5A ■ GOVfRNO DO

PACIL maranhAo

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SiNREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
 nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que GEtVlSON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comerciai, como segue:

Protocolo: MAC2101640780

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21201165012

CNPJ 43.722.532/0001-45

Endereço Completo 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, N‘ 19, xxxxx, SANTA BARBARA - Miranda do Norte/MA ● CEP 65495-000

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESÁRIO
ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
CONTRATO

04/11/2021002 20211333930

07/10/202120211261769310

30/09/2021
30/09/2021

090 20211217425
21201165012090

Esta certidão foi emitida automaticamente em 17/12/2021, às 10:10:27 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://\www.empresafacil.ma.gov.br, com o código OGANDMCH.

A,C2'

Ricardo Díníz Dias
Secretórlo(a) Geral

1 de 1
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 43.722.532/0001-45 Inscrição Estadual: 12.727685-8

Razão Social: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: TRV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO

Número: 19 Complemento:

Bairro: SANTA BARBARA

Município: MIRANDA DO NORTE UF: MA

CEP: 65495000 DDD: Telefone: 82537396

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAEs Secundários

Código

3600602 DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES

3701100 GESTÃO OE REDES DE ESGOTO

3702900 , ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES

38U40olCOLETA DE RESÍDUOS NÃ0-PER1G0505
-i-

3B12200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

4211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211102 PINTURA PARA SINAÜ2AÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS

4212COO CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213800 OBRAS OE URBANI2AÇÃO ● RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

4221901 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS £ REPRESAS PARA GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

230600 ATIVIDADES DE APOIO Ã PRODUÇÃO FLORESTAL

4221903 MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTEOMENTO DE ÁGUA, COLETA OE ESGOTO E
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO

4292801 ; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÂQCAS

4299501 ! CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREAHVAS

4299599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPEaHCADAS ANTERIORMENTE

4311801 DEMOLIÇÃO DE EDIFÍaOS E OUTRAS ESTRUTURAS

4311802 PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E UMPE2A DE TERRENO

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319300 SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPEanCAOOS ANTERIORMENTE

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

1822901 SERVIÇOS DE ENCDERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

4322301 INSTALAÇÕES HIDRÁUÜCAS, SANITÁRIAS E DE GÁS

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS OE AR CONDiaoNADO, DE
VENTILADO E REFRIGERAÇÃO

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E
S1NAU2AÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

4330401 IMPERMEABIU2AÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS  E ARMÁRIOS EMBimDOS D£
QUALQUER MATERIAL

4330404 SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL

4330405 APUCAÇÃO OE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES

4391600 OBRAS DE FUNDAÇÕES

4399102 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRLOURAS TEMPORÃRIAS

4399103 OBRAS DE ALVENARIA /

4222701

4322302

4329104

4330402

1822999 SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCDERNAÇÃO E PLASTIRCAmO

439910S PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS OE ÁGUA

4399199 SERVIÇOS £SPEC3Aa2ADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4520001 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA OE VEÍCULOS AUTOMOTORES

4520005 SERVIÇOS DE UVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POUMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

4744001 COMÉRCIO VAREJISTA OE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Descrição CNAE

 j

H

\

%
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CNAEs Secundários

Descrição CNAE

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ● LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM
MOTORISTA

4924SOO TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
MUNiaPAL

TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODLITOS PERIGOSOS E MUDANÇAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

1921700 FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETRÓLEO

4930203 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

5099801 TRANSPORTE AQUAVIÁRIO PARA PASSEIOS TURlSnCOS

5620102 SERVIÇOS DE AUMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÉ

7111100 SERVIÇOS DE ARQUnETURA

7112QÜ0 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

7311400 AGÊNCIAS DE PUBUCIDAOE

7420004 HLMAGEM DE FESTAS E EVENTOS

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

7731400 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRlCOLAS SEM OPERADOR

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

2330302 FABRICAÇÃO OE ARTEFATOS DE UMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO

7732202 ALUGUEL DE ANDAIMES

ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS OE USO TEMPORÁRIO,
EXCETO ANDAIMES

ALUGUEL OE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS £ INDUSTRIAIS NÃO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

8122200 IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8129000 ATIVIDADES DE UMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

8130300 ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

S230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO OE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

8550302 ATIVIDADES DE APOIO À EDUCAÇÃO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES

8599699 OUTRAS ATIVIDADES OE ENSINO NÃO ESPEaFICADAS ANTERIORMENTE

9001902 PRODUÇÃO MUSICAL

2511000 FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁUCAS

9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO

2512800 FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL

2542000 FABRICAÇÃO OE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS

Código

FlS,4923002

R!J8
4929901

4930202

7732201

7739003

7739099

.

-1

Situação Cadastrai Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO

Data desta Situação Cadastral: 30/09/2021

OBRlGAÇOES

NFe a partir

de (CNAE's):

EDF a partir de;

CTÊ a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVIÇO DE TRANSPORTE),

01/04/2010 - (1921700), 01/07/2010 - (2512800), 01/10/2010 -

(2330302-2511000-2542000), 01/12/2010 - (7311400),

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de

direito, não são oponíveís à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária

derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 01/12/2021

Número da Consulta:

Nova Cônsul' :rr’. ■ '

5K o
Oesenvoivitio pela Sefar/COü

2/2aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsuita.jsf
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional

R!JB.  - L/

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: GEMSON BARBOSA DOS SANTOS
CPF: 650.986.923-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nâo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nadonal (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a‘ a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 22:10:47 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/05/2022.
Código de controle da certidão: CEBC.1F48.8606.DE39
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

r
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R'IB,
i  MINISTÉRIO DA FAZENDA
P  Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional
I

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: GEMSON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 43.722.532/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federa! do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a ‘d' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:18:52 do dia 04/10/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 02/04/2022.

Código de controle da certidão: 1054.6691 .A5D0.85D8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

t)
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data daN® Certidão: 074612/21 19/10/2021 15:46:17

CPF/CNPJ:43722532000145Inscrição Estadual: 127276858

Razão Social: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

TRV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 19 CEP: 65495000  - SANTA BARBARA

Município: MIRANDA DO NORTE UF(98)82537396

Endereço:

'^Telefone: : MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 16/02/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativ;
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

pA

Data Impressão: 19/10/2021 15:46:17
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N® Certidão: 226144/21 Data da 19/10/2021 16:00:42

CPF/CNPJ:43722532000145inscrição Estadual: 127276858

Razão Social: GElViSON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

TRV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 19 CEP: 65495000  - SANTA BARBARA

{98)82537396 UFMunicípio: MIRANDA DO NORTE

Endereço:

-^Telefone: : MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 16/02/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões” e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

li

Data Impressão: 19/10/2021 16:00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
SECRETARtA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2021
ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

VALIDADE: 31/12/2021

u
n i;

i:
R

u i:

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

210675543722532000145

NOME/RAZÂO SOCIAL

CPF/CNPJ

43.722.532/0001-45
R

i:u
RGEMSON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

NOME DE FANTASIA tiu
n BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

ti
RNATUREZA JURÍDICA: 206-2 - Sociedade Empresária ÜmitadaREGISTRO NAJUCEMA:

ti
Rn DATA DE INÍCIODESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA

LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR i:30/09/2021u
R

r i:
LOCALIZAÇÃO

TV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO 19, SANTA BARBARA, 65435-000 MIRANDA DO NORTE ● MA
RIi;ra
Rn MIRANDA DO NORTE ● MA, 06 de Outubro de 2021

IRLEANNA CRISTYNE PEREIRAl
OLIVE1RA:057S497238S D*do>: 2021.10.19160234 -07Wra

t- Riia
PrefeiíSm^Wba!
Miranda do Norte
Ãv. Comércio S/N®

Centrô
Este Alvará é válido somente para a atividade ííflmaaürokníoada.

, M'RANUA DO NORTE - MA ( ,
NOTA: ESTE ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL À FISCALEÁÇAO

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: |5
X

SECRETÁRIO DÊ ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RIti
R

l!
R

ti

 AH2F51211006 m

ra
»

I  i:a

Ra
nl£
19

Ra
Y i:R

/  I 5
PElpUBLiRiLiniun^  i:! cSi Èi íinr. Taeàl
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

CNPJ NS 12.553.806/0001.96
AVENIDA DO COMERCIO S/N - CENTRO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DA DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

NS 000130/2021

□'  PADOS.POSUiEiTO PASSIVO

] GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA'iTTOtq
SOCIAL LÁ

“ItV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, N« 19, _CLEARF!X_. SANTA BARBARA - MIRANDA
5 DO NORTE. 65435-000Í^NDERE0

YnSC.~MUNÍCTp^^ 210675543722532000145
}cpp7cn^
lATIVIDADE-V ● 1 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

43.722.532/0001-45

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal de cobrar e Inscrever quaisquer dívidas do sujeito

passivo acima identificado, que vieram a ser apuradas. É certificado que nesta data não constam pendências

relativas aos Tributos Municipais de acordo com o Processo Administrativo n« 000818em seu nome.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação da inscrição acima mencionada no que diz respeito aos

tributos municipais.

Emitida às 12i41:04 hs do dia 15 de Outubro de 2021

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Este documento é válido até 13 de Janeiro de 2022 (90 dias, a contar da data de emissão.)

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CONT

MIRANDA DO NORTE - MA

AV

Para verificar a autenticidade deste Documento, aproxime um leitor de QR Code
Imagem ao lado ou acesse o site www.tributosmunlcipaisma.com.br,  esçolhaL,.
município, clique no link Verificar Autenticidade  e digite o códlqo Virador-
CV78TB211015.

r Assinado deforma digital por
IRLEANNA CRiSTYNE PEREIRA
OL1VE1RA:05754972385

OLIVElRA:05754972385'^^^®s' 202i.io.i914:34:20
-07'00'

IRLEANNA CRISTYNE
PEREIRA

y r
r
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ESTADO DO MARANHÃO

prefeitura municipal de MIRANDA DO NORTE

sechetabia de admimistoaçío. PUNEIAMENTO E FinAMÇAS
CNPJ: 12.553.806/0001.96

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS
NS 000126/2021

 DADOS PO SUIEITO wSSIVO

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

210675543722532000145

43.722.532/0001-45

dívidas de responsabilidade

^NOME/RAZAOSOCÍAL
Iiwsc. municipal ̂
ICNPJ
toVlPADE

Iendereço ̂
Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer

apuradas posteriormente, de acordo com o processo
relativas à pessoa

Ressalvando o Direito de a

.532/0001-45, inerentes aos tributos municipais.
inscrita sob o CNPJ CNPJ 43.722

. Alvará de Localização e Funcionamento - ALV. DE LF

imposto sobre Senriço de Qualquer Natureza - ISSQN

exclusivamente a situação da inscrição acima mencionada no que diz respeitoEsta certidão refere-se

^ aos tributos municipais.

Emitida às 12:40:45 hs do dia 15 de Outubro de 2021

emenda inváüdará este docuQualquer rasura ou

é válido até 13 de Janeiro de 2022 (90 dias, a
contais

Este documento CO

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

MIRANDA DO NORTE - MA

Ct,?'-

autenticidade deste Documento, aproxime um leitor

,ado =u acesse o site" www Wbutosmun.cipaisma^^^^^^
link Verificar Autenticidade e digite o código verificador JX2YTM2I1015.

Para verificar a

ao
no

í Assinado de forma digital
IRLEANNA CRI5TYNE PEREIRA

/,'OLIVEIRA:05754972385

por
IRLEANNA CRiSTYNE
PEREIRA
ni l\/CIOA.nC7C/1Q7T30C r*_ J.— . A . 4.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MJRANDA DO NORTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO, PLANEJAMEN W jlfi
AVENIDA DO COMERCIO S/N - CENTRO
12.553.806/0001.96

CERTIDÃO NARRATIVA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL

N2 000037/2021

I

FlS,

R’18.

ZiPELAbOV&U

20.^2^^

Econômico do Município de MIRANDA DO NORTE
CNPj 43.722.532/0001-45 encontra-se Inscrito no Cadastro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS.na

Este

CONTRIBUINTE
CPF/CNPJ

43.722.532/0001-45

E-MAIL

NOMEINSCRIÇÃO MUNICIPAL

210675543722532000145 GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
CELUURTELEFONE

(98) 9825-3739

ATIVIDADE ECONÔMICA

DESCRIÇÃO

Locação de automóveis sem condutor
CNAE

7711000

ENDEREÇO
NÚMERO

LOGRADOURO

TV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO
19BAIRRO

SANTA BARBARA

CIDADE

MIRANDA DO NORTE

COMPLENTO:

CEP
UF

65435-000
MA

VALIDADE

é válido até 13 de Janeiro de 2022 (90 dias, a contar da data de emissão.)
CERTIDÃO EMITIDA GRATUrTAMENTE.

Este documento

Emitida às 12:36:07 hs do dia 15 de Outubro de 2021

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

MIRANDA DO NORTE ● MA

Para verlRcar a autenticidade deste Documento, aproxime um leitor de QR Code^na
lado ou acesse o site www.trlbutosmunldpaIsina.com.br, escolha seu município, clique no
link Verifica“AutónHcidade e digite o código verincador; VP6R29211015,

IRl FANINA CRISTYNE ^ Assinado de forma digitai por
IRLEANNA CRISTYNE PEREIRA

.  OLIVEIRA:05754972385

OL1VEIRA:05754972385 Dados:2021.10.19 14-33:09-07W

PEREIRA
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estado do maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

administração, planejamento E FINANÇAS

CNPJ: 12.553.806/0001.96

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS
N9 000034/2021

SECRETARIA DE

4DADOSDOSUJEITO:PASSlVOj^'^

NOMEgaaBIgaHgiNALDO mendes
636.794.343-91

ATIVIDADE
DADOS DO IMÓVEL   " ' - ‘

DA RUA SAO PEDRO. 19. SANTA BÁRBARA. Miranda do Norte ■ MATRAVESSAI TRAVESSA
65430-000.

AREATERRfTQBtÃC 224,40m^
AREAÉQNSTRüM 224,40m^
QUADBA/l-OIE^ Qd- 0°°9 I L°te: 19

Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabiiidadeRessalvando o Direito de a

da pessoa física acima identificada que vierem a ser apuradas posteriormente, de acordo com o processo

administrativo n« N2000937/2021 é certificado que não constam pendências em seu nome relativas ao imóvel

Inscrito sob o n» 01.0005.0009.0019.0001.00, inerentes aos tributos municipais:

. Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU

Esta certidão refere-se exclusivamente a situação da Inscrição acima mencionad^qj^ diz respeito

âos tributos municipais.

/

Emitida às 10:23:38 hs do dia 25 de Novembro de 202K

Qualquer rasura ou emenda Inválidará este documentqJV

Este documento é válido até 23 de Fevereiro de 2022 (90 dias, a conU^ dfej^ mlss|j!3 <§!

QVdiaMa Q/P%vum\'
^ ffí/ín/iVCnJhwríríjrj Oíirtifii

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CONTRiBUINT

MIRANDA 00 NORTE'MA

B:

Para verificar a autenticidade deste Documento, aproxime um leitor de QR^ode na Imagem ao
lado ou acesse o site www.trIbutosmunIcIpalsma.com.br. escolha seu município, clíque no
link Verificar Autenticidade e digite o código verificador 3TMS2M211125.

5^,rT'}í^.Vi

a
í

w
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CONTRATO DE LOCAÇAO DE IMÓVEL

LOCATARIO: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS, brasileiro. Solteiro, Motorista, portador

do CPF: 650.986.923-34 RG: 1203308997, residente  e domiciliado na Rua da Primavera, N°113,
Santa Cruz, Miranda do Norte ~ MA.

LOCADOR: INALDO MENDES TEIXEIRA, brasileiro, casado. Técnico Civil Junior,

portador do CPF: 636.794.343-91 RG: 000086365597-1, residente e domiciliado, na Av do

Comercio, N°45l, Guarani, Miranda do Norte- MA, Tem entre si, de maneira justa acordada o
contrato de locação de imóvel abaixo descrito consoante disposta nas clausulas e condições a
seguir expressa.

CLAÚSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO

O presente contrato tem como objetivo a prestação de locação de imóvel destinado ao uso

comercial com a medida de 9.70m de fundo, 10.70m de frente, 22,00m na lateral direita, 22,00
nalateral esquerda, totalizando 224.40m^'situado na 1* Travessa da Rua São Pedro, S/N, Santa
Barbara, Miranda do Norte- MA.

CLAÚSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

I - Elaboração do contrato, alterações e Victoria da locação.

CLAÚSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

I - O contratante será responsável pelo pagamento dos honorários;

II - O valor do Aluguel devera ser pago em espécie no valor de R$ 800,00 (OITOCENTOS
REAIS)

III - Fica por conta do contratante o pagamento da conta de energia.

CLAÚSULA QUARTA - PRAZO DE DURAÇÃO

I - O prazo deste contrato será Indeterminado, iniciando-se no dia 27/09/2021.

II - O contrato será renovado automaticamente mediante o aceito pelas partes.

CLAÚSULA QUINTA - RECISÃO DE CONTRATO

I - O presente contrato poderá ser residido a qualquer tempo, por qualquer das partes sem ônus
para a mesma mediante comunicação por escrito até 90 dias de antecedência. Sendo devida

remuneração equivalente caso não seja observado o aviso prévio;

U - Pela falta de recebimento, pelo prazo ininterrupto de 60 (sessenta) dias ou 90 (noventa) dias
alternados.

A



procAX-1 nS=^

FlS,

CLAÚSULA SEXTA - DO FORO

1 - Fica deito o foro de Itapecuru Miri m - MA, para conhecer e julgar questões decorrentes do
presente contrato.

Miranda do Norte - MA, 09 de ft dro de 2021.

Sm

INALDO MENDES TEIXEIRA GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

CPF: 650.986.923-34CPF: 636.794.343-91

LOCADOR LOCATARIO

5lRV£NriAEXTRWU0'CIAL

BABB08A DOS SANTOS

5T™-;í.d.N_;ÍE:»ien«mb-=í.JM' E-"'"'

gONU«'t

vtnji

FERc nn!nê
Emolumín'0»

SERVtNTIA urjl>«
Wrandaoonwií^^.



Consulta Regularidade do Empregador16/12/2021 16:22
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CAÊXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:GEivisoN barbosa dos santos ltda

Endereço:

43.722.532/0001-45

TV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO / SANTA BARBARA / MIRANDA DO
NORTE / MA / 65495-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:29/ll/2021 a 28/12/2021

Certificação Número: 2021112902300085383888

Informação obtida em 16/12/2021 16:22:36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A/^

>0

1/1
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/consuitaEmpregadDr.jsf
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.722.532/0001-45

Certidão n“: 51961864/2021

Expedição: 08/11/2021, às 22:30:58

Validade: 06/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 43.722.532/0001-45, não CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n*” 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

r
Dúvidas e sugestões:
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdência e Trabalho
Secretaria de Trabalho

Subsecretária de Inspeção do Trabalho

CERTIDÃO DE DÉBITOS

NEGATIVA

EMPREGADOR: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

CPF: 650.986.923-34

DATA E HORA DA EMISSÃO: 08/12/2021, às 19h59

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n” 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5*§ único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidflo ora Instituída refletirá
sempre a última situaçio ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estas, poderá
ser obtida certidio perante aquele óniáo, visando  a demonstrar a sltuagAo atualizada dos
mesmos.

N4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o código 4POVPaC.

5. Expedida com base na Portaria MTE n” 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

'(h
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdência e Trabalho
Secretaria de Trabalho

Subsecretária de Inspeção do Trabalho

CERTIDÃO DE DÉBITOS

NEGATIVA

EMPREGADOR: GElViSON BARBOSA DOS SANTOS LTDA (BARBOSA
EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA)
CNPJ: 43.722.532/0001-45

DATA E HORA DA EMISSÃO: 08/12/2021, às 19h58

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que. nesta data, NÃO CONSTAM
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n“ 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo S”§ único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidflo ora Instituída refletirá
sempre a úHIma situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando  a demonstrar a situação atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o código 4POV7yo.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

r



Ann nn Comarca de Itapecuru-Mirim

Diretoria Judi<3[al,^^jjSíribMf,ção
i

nnllillnn TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHAO

J20,
4DE NO\TJ«BROm; IKU PROC,

FlS.
n  ̂

CEBTiPÃO DE FALÊNCIA E/OU BECMPEBACÃO JUDICIAI

USANDO da faculdade que me confere a lei, CERTIFICO, a requerimento de pessoa

interessada que, dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Cíveis e

Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do mês de janeiro do ano de dois mil e onze

(2011), até o dia 14 de dezembro do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição

de pedido de Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou

Insolvência Civil contra GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA, sociedade

empresária limitada inscrita no CNPJ sob o n°. 43.722.532/0001-45, com sede

localizada na Primeira Travessa da Rua São Pedro, n°. 19, Santa Bárbara, Miranda do

Norte/MA. CERTIFICO finalmente que esta Secretaria de Distribuição é a única

existente para os Termos Judiciários de Miranda do Norte/MA e

Itapecuru-Mírim/MA. O referido é verdade, me reporto e dou fé. Dada e passada a

presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum

“Desembargador Raimundo Públio Bandeira de Meio

(tapecuru-Mirim, Estado do Maranhão. Eu, Kellen de Oliveira Pinho, Secretária

nesta cidade de

Judicial, mat. 200907, consultei, digitei, subscrevo e assino. Itapecuru-Mirim/MA, 14 de

dezembro de 2021. Selo dé Fiscalização
lr'í Pod«r Judiciário

Tribunal dsJustico
doMiranhio

Ato Judicial
Oneroso

000000357214

fK
<9

Kellenoe Oliveira Pinho

Secretária Judicial

OBSERVAÇÃO:
1- O CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado
e destinatário.
2- ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMARCA DE ITAPECURU-MIRIM/MA.

3- Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Código de Normas da CGJ.
4- Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor (art. 199 CN).
5-Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-maíl por força da Portaria Conjunta n'’ 14/2020 TJMA e
estendida a Portaria-conjunta n” 59/2020 TJMA em face do período de Pandemia COVÍD-19, ficando desobrigado o
solicitante de autenticar a referida certidão podendo confirmar a veracidade do selo judicial no site do TJMA.
Pesquisa realizada nos sistemas: THEMIS PG e PJE.
PERÍODO DE PESQUISA: 10 ANOS.

V

N

,

rSede: Fórum Desembargador “Raimundo Públio Bandeiri
Rua Basilio Simão, 5/n.^ Centro CEP 65485-000 fone; (9Sj

leMeja::,

certifico Qu«

..«A



PROC.
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL
DE MIRANDA DO NORTE

Rua do Sol. 26 - Canuo - CEP 69495400
Maanda ilo NorWMA- Fonas: 19813464-1906/
96166-9015 / 98604-6642
Cflflfif 60 'V holmai* roniAnlonia da Lima Silva - Tabeliã a Regisitadora

SERVgNTIfi EXTRAJUDICIAL DE MIRANDA 00 NORTE - MA
RuxloSol 2g. CEP 65 496-OQO Tone 9P44gd 1506

 AUTENTICAÇÃO
Autentice « pr»§ínfp Clipl» r«progrÉPIrn, P(^^ spr iirn* rfprpduçío Plpl díi
documtnto oriBinti 6 com 8 qj8l 8 COnFr-i a dou fp
Mir8’idí do NoFTe - MA, ‘4 d» de»
Em tes

irídí 2021.

mm
Gomas T*ixelr8 - Escravapte Ai'tori2ed8 ,Maryla

Êmolum*o*ss R$4.63.FERC R$013 FA DFP R$ 0.18, FEMP R$ 0,'9-
TOTAL; R$ 6.12

ncS/Jíl extrajudicial
OE MIRANDA 00 NORTE

Sfc. -Tabalii «(ta9ÍstF.dma

- CEP 65455 000
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WÍ6Fu.Poder Judiciário da União

TRiBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRI^felO&- -TJDfl

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

e 2^ Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de

falências e recuperações judiciais disponíveis até 08/12/2021, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
43.722.532/0001-45

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário,
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador,
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121 /CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em \www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão,
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penai, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão *■ autenticar, informando-se o número do seio digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 08/12/2021
Selo digital de segurança; 2021.CTD.9773.WNMS.WGHG.2VMC.YJEH

VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ******

08/12/2021 19:02.49Página 1 de 1

Certidões4oNUCER * Núcleo de Emissão de
Fórum de Brasília ■■ Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

TJDFT
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UUr I TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO DiSTRtTO FEDERAL E DOS TERRITM(

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (ESPECIAL - AÇÕES CÍVEIS E CRIMINAIS)
Ve 2^ Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações cíveis e
criminais disponíveis até 08/12/2021, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
43.722.532/0001-45

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário,
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador,
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão,
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penai, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Se^iços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em; 08/12/2021
-^Selo digital de segurança: 2021.CTD.TQYY.B3MU.E2EY.2W7T.GMXF

VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS■***

V)

r
08/12/2^ 19:04:09Página 1 de 1

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília ■ Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B ■ Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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BAIiANÇO PATRlMONIAli DE ABBRTXmA EM 30/09/2021

6EIVIS0N BARBOSA DOS SANTOS LTDA

1* TRAVESSA DA RUA SÂO PEDRO, N*’ 19, SANTA BARBARA, MIRANDA DO NORTE - MA,

CEP: 65.495-000

CNPJ: 43.722.532/0001-45 NIRE: 21201165012

ATIVO

500.000,00ATIVO CIRCULANTE

disponível 500.000,00

500.000,00CAIXA

500.000,00TOTAL DO ATIVO

PASSIVO

500.000,00PATRIMÔNIO LIQUIDO

500.000,00CAPITAL SOCIAL

500.000,00TOTAL PASSIVO

MIRANDA DO NORTE - MA, 30 DE SETEMBRO DE 2021.

CARLOS ALBERTO AGUIAR JÚNIORGEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

SÓCIO ADMINISTRADOR CONTADOR

CRC MA 012686 - OCPE: 650.986.923-34

ov
Co



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 2 de 2
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA consta assinado digitalmente por;

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

CARLOS ALBERTO AGUIAR JUNIOR02915544310

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS65098692334

(9

Y
CERTI?ICO O REGISTRO EH 07/10/2021 19S46 SOB H“ 20211261769.

PROTOCOLOS 211261769 DB 07/10/2021.

CÕDIGO DB VERIFICAÇÃO; 12107474113. CNPJ DA SEDE; 43722532000145.
NlRBs 21201165012. COM EFEITOS DO REGISTRO EH: 06/10/2021.

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDAJUCEMA

LÍLIAN THERBSA RODRIGUES MENDONÇA
SECRETÁRIA>GERAL

WWW.en^resaCacll.ma.gov.br

ae inçjreaao, fica eujeito à cottprovaçao de sua autenticidade noa reepeccivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

A validade deste documenta,



certidAo de regularidade profissional30/11/2021 08:51
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

o CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.^* 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invafída quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidão n.^': MA/2021/O000S1S6
Nome; CARLOS ALBERTO AGUIAR JUNIOR CPF; 029.1SS.443-10
CRC/UF n.° MA-012686/O Categoria; CONTADOR
Validade;
Finalidade; BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRM30 NA JUNTA COMERCIAL

Livro; BALANÇO DE ABERTURA
Exercício; 2021

28/02/2022

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
número de controle a seguir

CPF : 029.155.443-10 Controle : 6796.7110.7423.7423

r

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MAdil/login 1/1



CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL30/11/2021 08:51

CPL'TRiZiD£UOOVAL£
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o
profissianal identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteríormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidão n.^’: MA/2021/O000S1S6
Nome; CARLOS ALBERTO AGUIAR JUNIOR CPF; 029.155.443-10
CRC/UFn.‘>MA-012686/O Categoria: CONTADOR
Validade;
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Livro: BALANÇO DE ABERTURA
Exercício: 2021

28/02/2022

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
número de controle a seguir:

CPF ; 029.155.443-10 Controle ; 6796.7110.7423.7423

0c

,0

1/1201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

: CARLOS ALBERTO AGUIAR JUNIOR
: MA-012686/0-1
: CONTADOR
: 029.155.443-10

NOME
REGISTRO...
CATEGORIA.
CPF.

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autora respectiva ação penal.

Emissão: MARANHÃO, 30/11/2021 as 09:01:56.
Válido até: 28/02/2022.

Código de Controle: 2762.7576.4541.5946.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

1/1
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA jurídica

Lei Federal 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-MA NO 856818/2021

EmissSo: 14/11/2021

Validade: 31/03/2022

CPL-TÍ(Ií!^1“Í^E5'Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

LJ?fi

TB-rv
CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa jurídica e seu(s) responsável(ls) tècnico(s) estão quites com suas
anuidades e demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão ● CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita à(s) atribuiçãofções) de seu(s) responsâvel(veis) técnico(s).

 Interessado(a)

Empresa: GElViSON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

CNPJ; 43.722,532/0001-45

Registro; 0005454085

Categoria: Matriz

Capital Social: R$ 500.000,00

Data do Capital: 30/09/2021

Faixa: 3

Objetivo Social: - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS:
● ATIVIDADES DE APOIO À PRODUÇÃO FLORESTAL;
- SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO;
- SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO;
● FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETRÓLEO;
- FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO;
- FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS;
- FABRICAÇÃO DE ESQUADRI/tó DE METAL;
- FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS;
- DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES;
● GESTÃO DE REDES DE ESGOTO;
- ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES;
- COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS;
- COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS;

- CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS;
- PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS  E AEROPORTOS;
- CONSTRUÇÁO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS;
- OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS;
- CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA;
- MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA;
- CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA. COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGAÇÃO;
● MONTAGEM DE ESTRUTURAS MÉTRICAS;

- CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS;
- OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; (CONSTRUÇÕES LEVES);

- DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS;
- PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO;
- OBRAS DE TERR/y»LENAGEM;
- SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;
● INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA;
- INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS;
- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO;
- MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS;
- IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL;
● INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS. TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERI/U.;
- SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL;
-APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES; ^  \
- OBRAS DE FUNDAÇÕES; 1
- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS; J
-OBRAS DE ALVENARIA; /
- PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA;  ç
- SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; (MEDIÇÃO DE I tRRENO)- 7*
- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; /
- SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; /
- COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; /

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; /
- SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA; /

- TRANSPORTE ESCOLAR; /
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL; /
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNÍCIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL;
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS;
- TRANSPORTE AQUAVIÁRIO PARA PASSEIOS TURÍSTICOS;

- SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
- BUFÉ;
- SERVIÇOS DE ARQUITETURA;
- SERVIÇOS DE ENGENHARIA;
- AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE;

A autenlicidade desta CertjdSo pode ser verificada em: https://creE^ma.silac.com.br/publico/, com a diave: lAbDd
Impresso em: 14/11/2021 às 19:14:27 por:adapl, ip: 45.180.219.100 [■!
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA jurídica

Lei Federai N<> 5194 de 24 de Dezembro de 1966

NO 856818/2021
Emissão: 14/11/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: lAbDd

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CFL-TRi2í6eU DO VALE
- FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS;
- LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR;
● ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR;
- ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
- ALUGUEL DE ANDAIMES; —
● ALUGUEL DE PALCOS. COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO. EXCETO ANDAIMES;
- ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, (MÁQUINAS
PESADAS); SEM OPERADOR;
● IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS;
● ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; (LIMPEZA PÚBLICA);
● ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS;
- SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS;
● ATIVIDADES DE APOIO Á EDUCAÇÃO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES;
● OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; (CURSOS PROFISSIONALIZANTES)
- PRODUÇÃO MUSICAL;
- ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO.

Restrições Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DA ENGENHARIA CIVIL E ENGENHARIA
AMBIENTAL NO ÂMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS.

Endereço Matriz: TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO. 19, 1* TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO. SANTA BARBARA. MIRANDA DO NORTE. MA,
65495000

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data Inicial: 08/1V2021

Data Finai: Indefinido

Registro Regional: 0000545420DDMA

 Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

 Informações / Notas

● A capacidade técnlco^profisslonal da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

 Última Anuidade Paga

Ano: 2021 (1/1)

Autos de infração

Nada consta

 Responsáveis Técnicos

Profissional: WILLKER BRUNO LIMA OLIVEIRA

Registro: 1118500415

CPF: 068.250.773-33

Data Inicio: 12/11/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 7 DA RESOLUÇÃO 218 1973 DO CONFEA.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

r ̂Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

Registro: 1117160688

CPF: 059.497.683-96

Data Inicio: 11/11/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART V RESOLUÇÃO 218/93 DO CONFEA

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

19

Profissional: RAIMUNDA MIGUELINA CORREIA SOUSA

Registro: 1116325640

CPF: 026.573.243-39

Data Inicio: 08/11/2021

A autentícídede deste Certdão pode ser verificada em; https://crea-ma.sllac.com.br/putilico/, com a cbave: lAbDd

Impresso em; 14/11/2021 às 19:14:27 por; adapt, ip: 45.180.219.100
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA jurídica

Lei Federal N<* 5194 de 24 de Dezembro de 1966

N» 856818/2021
Emissão; 14/11/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: lAbDd

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: 15/10/2022

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRA AMBIENTAL

Atribuição: RESOLUÇÃO CONFEA N^.AAT, DE 2000

CPl-TRtZlbÉU 00 VALE
PROC.

Fl$..ENGENHEIRA CIVIL

Atribuição: ART. V DA RESOLUÇÃO 218/1973 DO CONFEA

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

 Sócios

Sócio: GEMSON BARBOSA DOS SANTOS

CPF; 650.986.923-34

Funçfio; EMPRESÁRIO.

SM

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea-ma.silac.com.br/publico/, com a chave: lAbDd

Impresso em: 14/11/2021 ás 19:14:27 por: adapt, ip: 45.180.219.100 ,
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA FÍSICA

Lei Federal N<> 5194 de 24 de Dezembro de 1966
CREA-  856825/2021

—' "-^BfBlss5õn57ll/2021

Validade: 30/11/2021
Chave: 9WcW6

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o
CREA-MA.

 Interessado(a)

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

Registro: 1117160688

CPF: 059.497.683-96

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS)

Data de registro: 01/02/2016

T(tulo(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART V RESOLUÇÃO 218/93 DO CONFEA

Instituição de Ensino: CENTRO UNIVERSITÁRIO DO MARANHÃO

Data de Formação: 15/01/2016

 Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

 Informações / Notas

- A certidão teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303336416. Data de vencimento do
boleto: 30/11/2021

● A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

● CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) rK>(s) elemento(s) contído(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade
para todos os efeitos.

● Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

● Válido em todo território nacional.

 Última Anuidade Paga

Ano: 2020 (6/6)

Parcelamento Ano: 2021 Quantidade de Parcelas Pagas: 3/5

Autos de Infração

Nada consta

 Responsabilidades Técnicas

Empresa: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI

Registro: 0005446325

CNPJ: 01.482.145/0001-39

Data [nido: 28/06/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabiiidade: RESPONSÁVEL TÈCNiCO

Empresa: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO

Registro: 0005394538

CNPJ: 16.793.035/0001-65

Data inido: 25/08/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: IrxJefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO
r

Empresa: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

Registro: 0005454085

CNPJ: 43.722.532/0001-45

Data inido: 11/11/2021

Data Fim: indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

A autenlícidade desta Certidão pode ser verificada em: hltps://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 9WcW6 IsBEj
Impresso em: 15/11/2021 às 13:53:51 por:adapl. ip: 45.161249.197
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N° 266£i^za/2&23rConselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do tiaranhão

INFORMAÇÕES DO PROTOCOLO I

Interessado (1)

f- Nome / Razão Social:
GEiVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

f~ Registro:
0005454085

f~ Endereço:
TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO. 19 - SANTA BARBARA ● MIRANDA DO NORTE

Informações do Protocolo

_ Assunto:

INCLUSÃO DE RESP. TÉCNICA

/- Cadastro:

11/11/2021

Situação:

Finalizado
(- Emissão:

11/11/2021

_ Descrição:

INCLUSÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

Declarações

Deciaro. sob as penas da lei, serem verdadeiras as informações aqui prestadas

Documentos

Tipo: ^servação:Data:

ART DE CARGO £ FUNÇÃO E CONTRATO DE TRABALHO PARA INCLUSÃO DE
RESPOS4filLIDADE TÉCNICA

ANEXO 11/11/2021

ANEXO 11/11/2021 inclusão de profissional técnico

ART CARGO E FUNÇÃO PARA INCLUSÃO RESPONSÁVEL TÉCNICOANEXO 11/11/2021

Movimentos

Passo Nome do usuário Data Envio Ação Origem Destino

RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA1 Usuário Padrão do SITAC 11/11/2021

00:00:00

Envio SERVIÇOS

PROFISSIONAL/EMPRESA

AMBIENTE DO

2 maria de lourdes rodrigues 11/11/2021 Recebimento
  mochel 09:03:51

ybescriçõo | Protocolo recebido para análise. Passo automático!

Despacho Usuário maria de lourdes rodrigues mochel

RPJ ● REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Data do Despacho 11/11/2021 09:04:00

PREZADO, SOLICITAMOS ANEXAR NO MESMO PROTOCOLO ART DE CARGO E FUNÇÃO DEVIDAMENTE DATADA E ASSINADA
POR AMBAS AS PARTES.Descrição

Resposta ÍData da Resposta | 11/11/2021 09:36:04

Descrição INCLUSÃO DE RESPONSÁVEL TECNÍCÕ

Data do Despacho 111/11/2021 09:55:09Despacho Usuário

PREZADO, FAWR ANEXAR ART DE CARGO E FUNÇÃO DO PROFISSIONAL WILLKER, DEVIDAMENTE DATADA E ASSINADA

maria de lourdes rodrigues mochel

Descrição

Data da Resposta 11/11/2021 10:09:55Resposta

Descrição descuaípas pela confusão uma vez que a inclusão no qual me refiro é o engenheiro daníel

Data do Despacho 11/11/2021 10:48:31Despacho Usuário maría de lourdes rodrigues mochel

Descriçõo ATENDIDO

RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA RPJ - REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA3 de lourdes rodrigues 11/11/2021 Recebimento
00:00:00

maria

mochel

[Descrição |ATENDIDO'

Movimentos ao coleglado

I Passo [ Conselheiro' [ Vinculado ao passo | DataReunião Hora

Protocolos Vinculados

Número/Ano Assunto

Documento(s) de Fiscalização vlnculado(s) ao Protocolo

Número/Ano Número Anterior Tipo do 0. de Fiscalização Descrição

Oenúncia(s) vlnculado(s) ao Protocolo
7^ r

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA, CEP: 65071-380

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Impresso em: 12/11/2021 âs 14:23:45 por; cândido, ip: 179.69.119,198



Protocolo

N° 2660478/2021Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado doUaranhão

INFORMAÇÕES DO PROTOCOLO

Folha 2/7

I

Tipo de Denúncia DescriçãoNúmero

CPL ● í KliiBCU ̂  « ,

PROC..
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia cio Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses, Quadra 35. Lote 8, Calhau, São Luis/MA, CEP: 65071-380

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98)2106-8300 E-mail: feleconosco@creama.org.br

Impresso em: 12/11/2021 às 14:23:45 por: cândido, ip: 179.69.119.196
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' Folha 3/7
FLS.

Númeroí^ Solicitação
NO ÍWTOÍConselho Regional de Enqenharia e

Agronomia do Estado do Maranhao

INFORMAÇÕES DA SOLICITAÇÃO DA EMPRESA

Detalhes da Empresa

Razão Social: —

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

Nome Fantasia:

BARBOSA EMPREENDIMENTOS &ASSESSORIA

— CNPJ (Pessoa Juridica):

43.722.532/0001-45

,— Tipo Empresa;

PRIVADA
^ Categoria Empresa:

MATRIZ

r~ Natureza Juridica:

2 - ENTIDADES EMPRESARIAIS

<— Data de Cadastro;,— Tipo de Registro:

Registro Definitivo de Empresa 04/11/2021

Protocoio Assunto;

REGISTRO DEFINITIVO DE PESSOA JÜRIDICA

^ Objetivo Social:

- CONSTRUÇÃO DE EDIFlClOS;
- ATIVIDADES DE APOIO A PRODUÇÃO FLORESTAL;
- SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO;
- SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO;
- FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETRÓLEO;
- FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO;
- FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS;
- FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL;
- FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS;
- DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES;
- GESTÃO DE REDES DE ESGOTO:
- ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO. EXCETO A GESTÃO DE REDES;
- COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS;
- COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS;

- CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS;
- PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS  E AEROPORTOS;
- CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS;
- OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS;
- CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA;
- MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA;
- CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS,
EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO;
- MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS;

- CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS;
- OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; )
- DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS: /
- PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO: /

- OBRAS DE TERRAPLENAGEM:
- SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; /
- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; /
- INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS; /
- INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO;
- MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALI^ÇÃO EM VIAS PÚBLICAS,
PORTOS E AEROPORTOS: /

- IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL;
- INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS. DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL;
- SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL;
- APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES;
- OBRAS DE FUNDAÇÕES;
- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS;

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Hoiandeses, Quadra 35. Lote 6. Calhau, São Luis/MA, CEP: 65071-380

Tei; + 55 (98) 2106-8300 Fax; + 55 (98) 2106-8300 E-maí; faieoonosco@creama.org.br

Impresso em: 12/11'2021 âs 14:23:46 por , ip:
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Folha 4/7

FJIB.
Número da Solicitação

NO 493704Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do^aranhao

INFORMAÇÕES DA SOLICITAÇÃO DA EMPRESA

- OBRAS DE ALVENARIA;

- PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA;
- SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;
- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES:
- SERVIÇOS DE LAVAGEM. LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES:
- COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;

- COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL;

- SERVIÇO DE ■mANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA;
- TRANSPORTE ESCOLAR;
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS. SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL;
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA. EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS. INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL;
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS;
- TRANSPORTE AQUAVIÁRIO PARA PASSEIOS TURÍSTICOS;
- SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
-BUFÊ;
- SERVIÇOS DE ARQUITETURA;
- SERVIÇOS DE ENGENHARIA;
- AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE;
- FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS;
- LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR;
- ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR;
- ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES;
- ALUGUEL DE ANDAIMES;
- ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES;
- ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR;
- IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS;
- ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE;
- ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS;
- SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS;
- ATIVIDADES DE APOIO Á EDUCAÇÃO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES;
- OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE;
- PRODUÇÃO MUSICAL;
- ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO.

Endereços

Endereço (1)

— Endereço:

TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 19,

,— Cidade: ^ UF: r- CEP:Bairro:

SANTA BARBARA MIRANDA DO NORTE MA 65495-000

f~- Endereço de correspondâncía:

(3 Sim 0 Não
f~- Telefone: I— Tipo de Endereço:

COMERCIAL(98) 98253-7396

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses. Quadra 35. Lote 8, Calhau, São Luls/MA, CEP: 65071-360

Tel: ♦ 55 (98) 2106-8300 Fax: ♦ 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br

Impresso em: 12/11/2021 às 14;23;46por . ip:
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Lei n” 6.496, de 7 de dezembro de 1977 I

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
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CONTRATO DE TRABALHO

Pelo presente instrumento particular de contrato de trabalho por tempo indeterminado entre

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA, CNPJ: 43é722.532/0001 ̂ 5, com sede na Rua SusseQO, n“

TV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO. Bairro; SANTA BARBARA, MIRANDA DO NORTE - MA

representada GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS, ora denominada CONTRATANTE, e o Profissional

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, Engenheiro Owl, com Carteira Profissional n" 1117160688

CREA-MA aqui denominado CONTRATADO, têm justo e avençado o seguinte;

1- O empregado ̂ balhará para a empresa na função de Engenheiro Civil, obrígando>se assim a

fazer serviço de Engenharia Civil, bem como o que vier ser objeto de cartas, avisos ou ordens, dentro da

natureza de seu cargo e também o que dispensa espeàficações por estar naturalmente compreendido,

subtendido ou restrição, considera-se falta grave  e recusa por parte do empregado em executar qualquer

um dos serviços referidos, mesmo que anteriormente não tenha feito, mas que se entendam atinentes a

função para o qual foi encontrado.

2- O empregado receberá pontualmente os seus salários ate o quinto dia útil subsequente ao periodo

vencido, nos termos de legislação civil wgente. na base de 6.600,00 (SEIS MiL E SEISCENTOS REAIS),

pagos mensalmente, o equivalente a 6 (seis) salários mínimos nacional.

3- Este contrato será reincidido automaticamente por parte do empregado, se o empregador atrasar

o pagamento do empregado por um período de 40 dias. não tendo mais nenhum vinculo ou obrigações

com esta, sendo as pendências resolvidas na Justiça do Trabalho.

4- A empresa descontará dos salários do empregado não sõ o que já é de lei ou contrato coletivo ou

por dolo ou mesmo imprudência, imperfcia ou negligência nos termos da legislação civil vigente;

5- O seu trabalho será de 10 (dez) horas semanais;

6- A vigência deste contrato será por tempo indeterminado, a contar o inicio da presente data.

7- As partes podem rescindir o contrato a qualquer momento, bastando apenas um comunicado com

antecedência de 15(quinze) dias.
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E, por estarem assim justo e perfeitamente acordado, assinam o presente em três vias, diante das

testemunhas, a tudo presente.

Colinas - MA, 21 de OUTUBRO de 2021

BARBoá

Represente Legal

GEIVISON A DOS SANTOS Di»4IEL^IVEIRA SOUSA DA SILVA

Engenheiro Civil - CREA-MA 1117160688

Testemunha
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CAT COM ftEGÍSTRÕ^ ATESTADOCREA-MACertidão de Acervo Técnico - CAT

Resolução N" 1025 de 30 de Outubro de 2009

Resolução N° 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

850410/2021
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA,
o Acervo Técnico do profissional DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA referente à(s) Anotação(ões) de
Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s);

Profissional: DANIEL OLIVEIRA SOUSA OA SILVA

Registro: 1117160688MA

Tituto profissional: ENGENHEIRO CIVIL

RNP: 1117160688

Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 11/08/2021 Baixada em: 11/08/2021Número da ART: MA20210443705

Forma de registro: SUBSTITUIÇÃO

Empresa contratada: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELt

Participação técnica: INDIVIDUAL

Contratante: RIBEIRO & PASSOS LTDA

Endereço do contratante: AVENIDA AV. CORONEL TRAJANO BRANDÃO

Complemento: ANTDAR 1 SALA 2
Cidade: COLINAS

Contrato:

Valor do contrato: R$ 183.280.04

Ação institucional: Agricultura familiar

Endereço da obra/serviço: ESTRADA FAZENDA OLHO AGUA LIMPA

Complemento: ESTRADA VICINAL DA CASA DE APOIO A AREA DE
PLANTAÇÕES

Celebrado em:

Tipo de contratantee

CPF/CNPJ: 41.385.535/0001-05

N“:1700
Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65690000

: Pessoa Jurídica de Direito Privado

N®: S/N
Bairro: MA270

CEP: 65690000UF: MACidade: COLINAS

Coordenadas Geográficas: -6.030088, -44.241873

Coodusâo efetiva: 10/07/2021Data de início: 28/06/2021

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

Proprietário: RIBEIRO & PASSOS LTDA CPF/CNPJ: 41.385.535/0001-05

Atividade Técnica: 17 - Execução AGRONOMIA. AGRiCOLA, FLOREST/U.. PESCA E AQUICULTURA > CONSTRUÇÕES PARA FINS
AGROPECUÃRIOS. AGROINDUSTRIAIS, AQUiCOLAS E FLORESTAIS > #TOS_39.27.4 - DE ESTRADAS RURAIS 54 - Execução de restauração
7500.00 meti-o; 17 - Execução OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS  > DE
SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #TOS_5.3.1.2 - BUEIRO 53 - Execução de reparo 6.00 unidade:

 Observações

EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA FAZENDA AGUÂ LIMPA NA CIDADE DE COLINAS-MA.

Informações Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade  pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico n® 850410/2021

12/08/2021, 09:51
yZ8zy

Fica(m) Excluído(s), no entanto. o(s) serviço(s) cujas atribuições não
competem ao{s) profissional(is) em questão.

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) á qual o atestado está vinculado
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra «rinculado á presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento á Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resoluções do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/. com a chave: yZ8zy

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luís/MA

Te):« 55 (96) 2106-8300 Fax: 4 55 (98)2106-8300 E-mail; (aleconosco@creama.org.br
Impresso em: 11/11/2021, às 14:50.
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CONSTRUTORA DUAS IRMAS
RiBEIRO & PA880S LTDA ● ME
EST BR 135 KM 436, BAIRRO CHAPADINHA. COUNAS-MA
Ttí.: 3552-0611
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para devidos fms que nos foram prestados com bom desemprenho e nada tendo que desune a conduta
da empresa CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI, CNPJ: 01.482.145/0001-39
com sede na AV GOVERNADOR LUIZ ROCHA, N" 314, SANTO AMARO. BALSAS ■ MA sob â
re^nsabilidadc do Engenheiro Civil DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CREA-MAo* 111716068-
8 executou para a empresa RIBEIRO & PASSOS LTDA, os serviços de PRESTACAO DE SERVIÇOS
EXECUÇAO de RECUPERAÇAO de estradas VICíNAIS na FAZENDA AGUA LIMPA
DE COLINAS-MA, CONFORME CONTRATO N* 001/2021.

DADOS DA OBRA/SERVIÇO:
CONTRATO N* 001 /2021
PERÍODO DO CONTRATO: 28/06/2021 A 10/07/2021
ENDEREÇO: ESTRADA FAZENDA OLHO ÁGUA LIMPA, S/N - ESTRADA VICINAL DA CASA DE APOIO
A AREA DE PLANTAÇÕES - MA270 - COLINAS/MA - 65690000
PROPREITÁRIO/CONTRATANTE;
RIBEIRO & PASSOS LTDA
CNPJ N" 41.385.535/0001-05
ENDEREÇO: AV CORONEL TRAJANO BRANDAO, N* 1700, ANDAR 1 SALA 2, CENTRO COLINAS -MA.
EMPRESA CONTRATADA:
CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI,
CNPJ: 01.482.145/0001-39

ENDEREÇO: AV GOVERNADOR LUIZ ROCHA, N» 314, SANTO AMARO, BALSAS - MA.
RESPONSÁVEL TÉCNICO:
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
CREA - MA n“ 111716068-8
ENGENHEIRO CIVIL
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REAUZADOS:
PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VlCINAIS NA F/VZENDA
AGUÁ LIMPA NA ODADE DE COLÍNAS-MA.

CONFORME PLANILHA EM ANEXO.
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses, Quadre 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA

Tei: + 55 (98)2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail; faleconosco@creama.org .br

-MA

ImprBSSO em: 11/11/2021, às 14:50.
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RIBEIRO & PASSOS LTOA - NE
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Inscnção Estadual:
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CONSTRUTORA DUAS VUlAS
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 6, Calhau, São Luis/MA

Tel: ♦ 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98)2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
Impresso em: 11/11/2021, âs 14:50.



,  Página 4/4
CPL*TR>Zí0ÊLA50VAU

ÜU2a^PROC.Ü.I
Fl6,

LAUDO TÉCNICO o o -

“ -8 ° Cl
§b5§

°^s
XJ CO o

íS £ ̂
.2 2 o
0> n I2
03 c ̂
*- D) t;
0) <. ®

o

o

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito, contratada mais abaixo
qualificada, executou os serviços abaixo discriminados de.  maneira satisfatória,
cumpnndo com todas as suas responsabilidades nâo restando nada que o desabone.

Tecnicamente atestamos ainda qtie os serviços descritos se encontram concluídos e
atendem às especificações e exigências de acordo com o projeto, memorial descritivo e
normas técnicas de forma criteriosa e satisfetória.
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COÍ^RATO N* 001/2021
período do CONTRATO: 28A)6/2021 A 10/07/2021
PROPRIETÀRIO/CONTRATANTE:
RIBEIRO & PASSOS LTDA.
CNPJ:4U85.535/0001-05

ENDEREÇO; ESTRADA FAZENDA OLHO ÁGUA LIMPA - MA 270. COLINAS - MA
EMPRESA CONTRATADA:

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELl
CNPJ: 01.482.145/0001 -39
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO LAUDO:
KACYO JOSE ROCHA ALVES
CREA-MAn" 111410411-6
ENGENHEIRO CIVIL
PERÍODO DO LAUDO: 12/07/2021 A 15/07/2021

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS:

FISCALIZAÇÃO DOS OS SERVIÇOS EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NA FAZENDA AOUÂ LIMPA NA CIDADE DE COLINAS - MA.

ART DE LAUDO TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO: N" MA20210436794

Corroboro, por haver constatado no local da obra/serviço e no período acima a veracidade
das informações do Atestado Técnico emitido pelo contratante relativa às descrições dos
itens/atividades desenvolvidas em quantitativos e qualitativamente especificados para
execução da obra ou serviço.
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RECONnÇO POR SeMCLHANCA'A#IRMA DE OAMB. VIEIRA
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SCREA-MAConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Loie 6, Calhau, S3o Luis/MA

Te): « 55 {98)2106-8300 Fax: -f 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br
Impresso em; 11/11/2021, às 14:50.
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ANEXO

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO COM RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

BARBOSAA  empresalei, quesob as penalidades da empresaDeclaro,

EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO CNPJ/MF 43.722.532/0001-45

com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N“19, SANTA BARBARA ,MIRANDA DO

NORTA-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos

1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF 0^650.986.923-34, esta localizada e em pleno

funcionamento no endereço abaixo, sendo o local adequado e compatível para o

mprimento do objeto, conforme fotos em anexo do prédio e suas instalações.

,  RG:

cu

Declaro ainda que a empresa dispõe de escritório dotado de instalações, recursos

humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades.

Declaramos ter ciência que a ausência de sede/instalações adequadas e compatíveis,

comprovada através de visita in loco (se houver) realizada pelo Departamento de Licitações
e  Contratos Administrativos, ressalvada o direito  a ampla defesa,

automaticamente na inabilitaçao desta empresa.

Declara ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitaçao desta empresa e
caracterizará o crime de que trata o art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras

figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n" 8.666/93 a alterações posteriores, bem
como demais normas pertinentes à espécie".

LOCALIZAÇÃO DA EMPRESA:

ENDEREÇO TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO, N^ 19, Bairro: Santa barbara, Miranda Do Norte -
MA

C1DADE/ESTAD0:MIRANDA Do Norte - MA
CEP; 65.495-000
TELEFONE: (98) 98479-4734

ensejara

CNPJ 43.722.532/0001-45

barbosaempreendimento.ass@gmaiLcom / (C) (98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

85495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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CNPJ 43.722.532/0001-45
a barbosaempreendimento.ass@gmail.com / © (98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA.
65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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CNPJ 43.722.532/0001-45

a barbosaempreendimento.ass@gmail.com / 0(98) 98253-7396
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

\A

BARBOSA l MPREENDIMENTOS&ASSESSORIA
GElVISOm ARBOSA DOS SANTOS
SOCIO ADMINSTRADOR
CPF: 650^86.923^34

RG:1203308997

/

CNPJ 43.722.532/0001-45

Sbarbosaempreendimento.ass@gmail.com /0(98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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DATA DA LICITAÇÃO; 20/12/2021
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ANEXO

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N'’ 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENT05&ASSESSORIA DECLARANTE DO CNPJ/MF

43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , H°19, SANTA

barbara .MIRANDA DO NORTA-MA .CEP:65495-000. Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa

Dos Santos . RG: 1203308997 6EJUSPC-MA, CPF/MF n^650.986.923-34, DECLARA, sob as

penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

n
BARBOS/VEMPREENDIMENTOS&ASSESSORI,
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

SOCIO AjpMINSTRADOR
CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997

CNPJ 43.722.532/0001-45

fii barbosaempreendimento.ass@gmail.com / 0 (98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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DATA DA LICITAÇÃO; 20/12/2021
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ANEXO

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO T, INCISO XXXlll, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA DECLARANTE DO CNPJ/MF n®A empresa _ ^

43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N 19, SANTA

MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison BarbosaBARBARA,

Dos Santos RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF nP650.986.923-34, DECLARA, para fins

V, do artigo 27, da Lei Federal n“ 8.666/1993, acrescido pela pela Lei n" 9.854/99, que
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega

do disposto no inciso

não emprega menores de dezoito anos
de dezesseis anos em qualquer trabalho.

em

menores

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (Nao).

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

tmpreendimentos&assessoria
BARBOSA DOS SANTOS

iMlNSTRADOR

BARBOS-

GEivisqi
socioÀ
CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997

%

r

CNPJ 43.722.532/0001-45

Bbarbosaempreendimento.ass@gmail.com /©(98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,
«6495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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epi, 1À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N" 1810001/2021

data da LICITAÇÃO; 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)
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ANEXO

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE IMPEDIMENTOS PREVISTOS NOS ARTIGOS 29,INCIS1 IX COM
54, INCISO I, ALÍNEA "A" DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL ENOUADRAMENTO

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N'’ 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO CNPJ/MF
43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N“19, SANTA

BARBARA ,MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP;65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa

Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n^650.986.923-34,  declara sob as
penas da Lei, que o(s) proprietário(s) e/ou sócio(s) não exerçam mandato eletivo capaz de

ensejar os impedimentos previstos nos artigos 29, inciso IX com 54, inciso 1, alínea "a " e Inciso II,
ALÍNEA "A" da constituição federal .

Declara ainda , ter ciência que "a falsidade de Declaração, resultara na inabilitação desta
empresa e característizara o crime de que trata o art.299 do código Penal sem prejuízo do
enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na lei
n®8.666/93 e alterações posteriores , bem como demais normais pertinentes à espécie .

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021 ;

\)
BARBOSA irvlPREENDIMENTOS&ASSESSOR^A

geivisc/nIbarbosa dos santos
SOCIO

CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997

INSTRADOR

CNPJ 43.722.532/0001-45

fibarbosaempreendimento.ass@gmail.com /0(98) 98253-7396
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÀO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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À COMISSÃO PERMANENTE DE LiCITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N° 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)
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DECLARAÇÃO FORMAL

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N'^ 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA DECLARANTE DO CNPJ/MF
43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N“19, SANTA

BARBARA ,MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa

Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA CPF/MF n^650.986.923-34, DECLARA Em

cumprimento ao Instrumento Convocatório acima identificado,Declaramos que na nossa

proposta estão incluso todos os tributos, despesas ou encargos de qualquer Natureza,
resultante do fornecimento ou serviço.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

/)

íl^
BARBOSA É! IPREENDIMENTOS&ASSESSORÍA

GEIVISON ̂ RBOSA DOS SANTOS
SOClOADMiNSTRADOR

CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997

CNPJ 43.722.532/0001-45

Si barbosaempreendimento.ass@gmail.com / 0 (98) 98253-7396
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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À COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZiDELA DO VALE- MA

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N° 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO; 08:20 (HORAS)
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ANEXO

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N*^ 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO CNPJ/MF

43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N“19, SANTA

BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA .CEP:65495-000. Proprietário Sr.{a) Gelvison Barbosa

Dos Santos . RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n^650.986.923-34„  DECLARA, sob

penas da Lei, nos termos do artigo 32, § 2o, da Lei Federal n° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato
ocorreu que a inabilite a participar desta licitação e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou
concordata

as

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

á i

BARBOSA Eiy PREENDIMENTOS&ASSESSORIA
GEIVISON ̂ BOSA DOS SANTOS
SOCIO ADM/NSTRADOR
CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997

l)

CNPJ 43.722.532/0001-45

B barbosaempreendímento.ass@gmaíl.com / 0 (98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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À COMISSÃO PERMANENTE DE LiClTAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N° 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO; 08:20 (HORAS)

.
RÜB-.

ANEXO
DECLARAÇÃO QUE 0(S) EMPRESÁRIO(S) /SÓCIO(S)/ DIRIGENTE(S)/ RESPONSÁVEI(EIS) TÉCNICO{S) NÃO É(SÂO)
SERVIDOR(ES) PÚBLICO(S) DO MUNICÍPIO DE
TRIZIDELA DO VALE- MA

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENT0S&A5SESS0RIA, DECLARANTE DO CNPJ/MF

43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N“19, SANTA

BARBARA ,MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa

Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF 0^650.986.923-34, DECLARA sob as
penas da Lei, em observância a vedação prevista no art. 20, inciso XII, da Lei n® 12.465/2011, que o(s)
empresário(s), sócio(s), dirigente(s) e/ou responsável(eis) técnico(s) não é{são) servidor(es) púbiico(s) da
administração pública municipal de TRIZIDELA DO VALE- MA, não estando, portanto, enquadrados no art.
9o, inciso III, da Lei n° 8.666/93, não havendo, também, qualquer outro impeditivo para participar de
licitações e firmar contrato com a Administração Pública.

Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta empresa e
caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras
figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, bem
como demais normas pertinentes à espécie”.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

PREENDIMENTOS&ASSESSORIABARBOSA
GEIVISON HARBOSA DOS SANTOS
SOCIOADMINSTRADOR
CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997

CNPJ 43.722.532/0001-45

B barbosaempreendimento.ass@gmaii.com / 0 (98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



BARBOSA
EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

PROC.J
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PROCESSO N" 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)

FlS.

ANEXO

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N’’ 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO CNPJ/MF n?
43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N“19, SANTA

BARBARA,MIRANDA DO NORTA-MA ÇEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa

Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n^650.986.923-34, DECLARA,

doravante denominado Licitante, para fins do disposto do Edital da CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 007/2021/CPL, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal
Brasileiro, que:

a) A proposta que estamos apresentando para participar da Licitação CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 007/2021/CPL , foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e

que 0 conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da
referida licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da Licitação
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL , não foi informada, discutida ou

recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da referida licitação, por
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de
qualquer outro participante potencial ou de fato da CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
007/2021/CPL , quanto a participar ou não da referida licitação;
d) Que 0 conteúdo da proposta que estamos apresentando para participar da Licitação
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL, não será, no todo ou em parte, direta
ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro
participante potencial ou de fato da referida licitação antes da adjudicação do
seu objeto;
e) Que 0 conteúdo da proposta apresentada para participar da CONCORRÊNCIA
PUBLICA N® 007/2021/CPL, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou
recebido de qualquer integrante do PREFEITURA MUNICIPAL TRIZLDELA DO
VALE-MA antes da abertura oficial das propostas; e

CNPJ 43.722.532/0001-45

Bbarbosaempreendimento.ass@gmail.com /0(98) 98253-7396
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA ^
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f) le está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos
poderes e informações para fírmá-la.

FROC
FlS,
RDB.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021
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BARBOSA ̂ PREENDIMENTOS&ASSESSOmA
GEIVISON/BARBOSA DOS SANTOS
SOCIOADWINSTRADOR
CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997

CNPJ 43.722.532/0001-45

8barbosaempreendimento.ass@gmait.com / 0(98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N" 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÃRIO: 08:20 (HORAS)

R’)B.

ANEXO

DECLARAÇÃO CONJUNTA

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO CNPJ/MF
43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N“19, SANTA

BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA .CEP:65495-000. Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa
Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA. CPF/MF 0^650.986.923-34.  DECLARA, sob as

sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código
Penal Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto

no Inciso V do Art. 27 da Lei n^ 8.666. de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei n^ 9.854,

de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com

menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer

trabalho menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14

(quatorze).

2) Quanto a condição ME/EPP/COOP, esta empresa está excluída das vedações constantes

na Lei Complementar n^. 147/2014 e; na presente data. é considerada:

( ) MICROEMPRESA. conforme Lei Complementar n^ 147/2014;

( X ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n^ 147^P6r4
( ) COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n^. 11.488/2007^/^
() Não é ME/EPP/COOP. '   '

2).l DECLARA QUE O REGIME TRIBUTÁRIO DA EMPRESA LICITANTE É:

( X ) Simples nacional; ( ) Lucro real; ( } Lucro presumido ; () Outros:

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação;

empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta
com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) Declara que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou

empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, em atendimento à
vedação disposta no Art. 18. XII. Lei 13.080/2015, sendo de inteira responsabilidade do
Contratado a fiscalização dessa vedação.
5) Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.^, da Lei

Federal n.s 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a

participar do Pregão Presencial em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido
de falência ou

e esta
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É BARBOSA
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concordata. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os

PRCG.AS.j
seus termos.

6) Quanto a elaboração independente de proposta:
O

FlS. rR'JB.
a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente BARBOSA

EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de

qualquer outro participante potencial ou de fato do CONCORRÊNCIA PUBLICA N°
007/2021/CPL , por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do CONCORRÊNCIA

PUBLICA N° 007/2021/CPL , por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de

qualquer utro participante potencial ou de fato do CONCORRÊNCIA PUBLICA N°

007/2021/CPL , quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que 0 conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou
de fato da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL, antes da adjudicação do

objeto da referida licitação;

e) Que 0 conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado a,discutido com ou recebido de qualquer integrante da
BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, antes da abertura oficial das propostas;

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém

plenos poderes e informações para firmá-la.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021
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BARBO^/í? EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA
GEIVI:

socioUdminstrador
CPF: 650.986.923-34
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CPl^THitmtlxftUÜVíjLi:

PROC.J lj2L.í^
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N“ 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)

FlS-
RÜB.

ANEXO

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE PROCESSO JUDICIAL COM SENTENÇA
DEFINITIVA

Referência: CONCORRÊNCIA PUBLICA N*^ 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO
CNPJ/MF n" 43.722.532/0001-45 com sede na TV1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO
, N°19, SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP:65495-000, Proprietário
Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF
n°650.986.923-34, DECLARA, SOB as penas da lei, que esta empresa (incluindo
empresário(s), sócio(s) dirigente(s), responsável (eis), técnico(s), e/ou qualquer
outro(S) responsável(eis), Independente da denominação) não estão respondendo
processo judicialmente com sentenças definitiva , em quaisquer Esferas
governamentais .relativamente a fraude em licitações públicas .danos ao erário publico
e/ou formação de quadrilha

Declara ainda ,íer ciência que “A falsidade de Declaração , Resultara na inabilitaçào
desta empresa e caracterizara o crime de que trata p art.299 do código Penal sem
prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas
previstas na lei n®8.666/93 e alterações posteriores , bem como demais normais
pertinentes á espécie.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021
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À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N'' 007/2021/CPL
PROCESSO N" 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)

6Pl,= rm2S5EUD0VAU ^ ,
PROC..:
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ANEXO

DECLARAÇÃO ASSEGURANDO A INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO LEGAL PARA

LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA DECLARANTE DO CNPJ/MF ns
43.722.532/0001^5 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N“19, SANTA BARBARA
,MIRANDA DO NORTA-MA,CEP;65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos , RG:
1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n5650.986.923-34, DECLARA, Dedara(m) que:

a) A EMPRESA não se encontra declarada inidônea por qualquer órgão da Administração
Direta

ou Indireta da União, dos Estados, do Município e do Distrito Federal;

b) Nenhum dirigente está no exercício de mandato eletivo, nem exerce cargo de

supervisão ou assessoramento na Administração Pública.

C) Declarmos em entendimentos ao disposto da Lei n“ 8.666/93, Que cumprimos os

arequesitos de Habilitação exigidos para a Habilitação no presente certame.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021
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BARBOSA EMi^ENDIMENTOS&ASSESSORIA
GEIVISON BAR^SA DOS SANTOS

SOCIOADMINSTRADOR

CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997
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prcc.11üQ^^20^À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N“ 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)

FlS..
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ANEXO

DECLARAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

Referência: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA DECLARANTE DO CNPJ/MF
43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO, H”19, SANTA

BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA .CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa
Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n%50.986.923-34,

DECLARA, para fíns do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21
de junho de 1793, acrescido pela Lei rf 9.854, de 27 de outubro de 1799, que
não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

BARBOSA EMBREENDIMENTOS&ASSESSORIA

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

SOCiOADMINSTRADOR
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EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LiCITAÇÂO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N" 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)

PROC,

FlS.

ANEXO
DECLARAÇÃO DE NÃO VISITA

LEGISLAÇÃO
( ACORDÃO ns 4.968/2011- Segunda Câmara TCU)

(ACORDÃO 110/2012 - Plenário TCU)
(ACORDÃO ns 785/2012 - Plenário TCU)
(ACORDÃO ns 906/2012 - Plenário TCU)
(ACORDÃO n2 3.459/2012 - Plenário TCU)

(ACORDÃO ns 7519/2013 -Segunda Câmara, TCU 024.995/2013-4)

Referência: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

Declaro que o técnico desta A empresa BARBOSA
EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO CNPJ/MF n^
43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N°19,
SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a)
Geívison Barbosa Dos Santos, RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF

n-650.986.923-34,DECLARA não visitou o local dos serviços constante da
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL, constatando as condições e
peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, avaliando os problemas futuros
de modo que os custos propostos cubram quaisquer dificuldades decorrente de sua
execução. A não verificação dessas dificuldades não poderá ser invocada no
desenrolar dos trabalhos como fonte de alteração dos termos contratuais
estabelecidos.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

;0SA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA
gWISON BARBOSA DOS SANTOS
SCKIOADMINSTRADOR
CPF: 650.986.923-34
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EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N'' 007/2021/CPL
PROCESSO N° 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÃRIO: 08:20 (HORAS)

FlS.

ANEXO

DECLARAÇÃO FORMAL E EXPRESSA DO LICITANTE INDICANDO O
RESPONSÁVEL TÉCNICO
Referencia CONCORRÊNCIA PUBLICA N'’ 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO
CNPJ/MF ns 43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO
PEDRO , N°19, SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA .CEP:65495-000.

Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos, RG; 1203308997 GEJUSPC-MA,

CPF/MF n^650.986.923-34, indicar o Engenheiro DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA
SILVA, inscrito no CREA, sob CREA N° 1117160688, como responsável técnico na
execução dos serviços objeto da CONCORRÊNCIA PUBLICA N‘^ 007/2021/CPL em
epigrafe.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

BOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA
ISON BARBOSA DOS SANTOS

SOCIO ADMINSTRADOR
CPF: 650.986.923-34
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À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N“ 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)
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ANEXO

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
Referencia : CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO
CNPJ/MF 43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO
, N°19, SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP;65495-000, Proprietário
Sr.(a] Geivison Barbosa Dos Santos , RG: 1203308997 GE|USPC-MA, CPF/MF

n-650.986.923-34 DECLARA, DECLARAMOS que iremos nos comprometer a

realizar os serviços objeto do presente edital em conformidade com a legislação
ambiental vigente e de acordo com o cronograma de utilização de equipamentos da
obra.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

BAtfBOSAEMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA

G^ISON BARBOSA DOS SANTOS
SofclOADMINSTRADOR
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PROC,
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N° 1810001/2021
DATA DA LICITAÇÃO; 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)

FLb,
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ANEXO

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO LOCAL A SER REALIZADA A
OBRA

Referência: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE
DO CNPJ/MF n° 43.722.532/0001-45 com sede na TV1 TRAVESSA DA RUA
SÃO PEDRO . N°19, SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA
,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos , RG:
1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n°650.986.923-34, e  o DANIEL OLIVEIRA

SOUSA DA SILVA, inscrito no CREA, sob CREA N° 1117160688, responsável
técnico da referida empresa, DECLARAMOS conhecer  o local a ser executada a
obra bem como todos os aspectos que possam influir direta ou indiretamente na
execução dos serviços.
Declaramos, ainda, sob as penalidades da lei, de que temos pleno conhecimento
das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo
total responsabilidade por esse fato e informamos que não utilizaremos para
qualquer questionamento futuro que ensejam avenças técnicas ou financeiras,
isentando a PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA, de
qualquer reclamação e/ou reivindicação de nossa parte.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de 2021

\

mlò
^BOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORI
G^VISON BARBOSA DOS SANTOS i

SOCIOADMINSTRADOR
CPF: 650.986.923-34

RG: 1203308997

\

BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA
DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA

CREA NM117160688
ENGENHEIRO CIVIL

Y
CNPJ 43.722.532/0001-45

B barbosaempreendimento.ass@gmail.com / 0 (98) 98253-7396
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



ABARBOSA
EMPREENDIMENTOS &A5SESSORIA

lihU jHIÍIÓCÜi DO VAU
OimãÀÀ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N° 1810001/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÃRIO: 08:20 (HORAS)
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ANEXO
EQUIPE TÉCNICA E CHAVE

Referência: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL

Prezados Senhores,
A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO
CNPJ/MF n° 43.722.532/0001-45 com sede na TV1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO
. N“19, SANTA BARBARA ,MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP:65495-000, Proprietário
Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF
n°650.986.923-34, DECLARA que alocará em tempo hábil, garantindo o cronograma da
obra, as instalações, aparelhamento e os profissionais listados abaixo, conforme
necessidade da obra sem impacto ao cronograma da licitação.

EQUIPE TÉCNICA E CHAVE:

CARLOS ALBERTO AGUIAR JUNIOR
CPF; 029.155.443-10

CONTADOR
CRC/UF n.® MA-012686/O

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
CREA N° 1117160688
ENGENHEIRO CIVIL

RAIMUNDA MIGUELINA CORREIA SOUSA

ENGENHEIRA CIVIL. AMBIENTAL
CREA N®1116325640MA

WILLKER BRUNO LIMA OLIVEIRA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA N° 1118500415

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
SOCIO ADMINISTRADOR

CPF:650.986.923-34

CNPJ 43.722.532/0001-45

Bbarbo5aempreendimeiito.ass@gmait.com /0(98) 98253-7396
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2021/CPL
PROCESSO N° 1810001/2021
DATA DA LICITAÇÃO: 20/12/2021
HORÁRIO: 08:20 (HORAS)

FlS,

ANEXO

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL ACEITABILIDADE COM OS TERMOS DO
EDITAL

Referente: CONCORRÊNCIA PUBLICA W 007/2021/CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE
DO CNPJ/MF n° 43.722.532/0001-45 com sede na TV1 TRAVESSA DA RUA
SÃO PEDRO . N°19, SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA
,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos , RG:
1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n°650.986.923-34, .DECLARA para
os devidos fins, que concorda com todos os termos descritos no edital e seus
anexos, em especial aos critérios de credenciamento, habiiitação/inabilitação,
julgamento das propostas de preços e que temos pleno e total conhecimento
deste certame, não possuindo ainda, quaisquer exigências capazes de restringir
ao caráter competitivo desta licitação. Declara ainda, ter ciência que “a falsidade
de declaração, resultará na inabilitação desta empresa e caracterizará o crime
de que trata o art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em
outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666/93
a alterações posteriores, bem como demais normas pertinentes à espécie”.

Miranda Do Norte - MA 20 de Dezembro de ̂021

mi 'É-
BARTOSA EMPREENDIMENTOS&ASSES:
GEI^&ÍSON BARBOSA DOS SANTOS
SOCIOADMINSTRADOR
CPF: 650.986.923-34
RGi 1203308997

CNPJ 43.722.532/0001-45

Bibarbosaempreendimento.ass@gmail.com / 0(98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÀO PEDRO 19. SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE

Corlilicamos que JUNTO SEGUROS S.A., CNPJ M94B157000133, eslA aulorizada a operar, conforme PORTAR IA 1139, publicado(a) no D.O,U. de 03/12/1991, rros termtjs da legislação vigente.

Certificamos ainda que a entidade ndo sc cnconva, nesu data. sob regime de Direção Fiscal. Intervenção. Uquidação Extrajudicial ou Rscaização Especial, e não está cumprindo penaidade de suspensão imposta pelaSUSEP.

Dados complemeniares e esta certidão atualizada podem ser obtidos cm www.susoo.oov.br ou oor meio de petição à Autarquia.

Código da Ceitidão: CROS«36_13122021_095356_B01

Esta Certidão 6 vátda por 30 dias, não prevalecendo sobre certidões geradas posteriormenle.

Rio de Janeiro, 13 de Dezembro de 2021.

iUSEP ^N^eríntendènda de Seguros Privados

/

A



APÓLICEDIGITAL

Nossas apólices podem ser acessadas diretamente por um QR Code. A leitüra
do QR Code não dispensa a consulta da apólice na página da internet da
Superintendência de Seguros Privados (www.susep.gov.br) ou da Junto Seguros
(juntoseguros.com).

frontispIcio de apólice seguro garantia

DADOS DA SEGURADORA; JUNTO SEGUROS S.A.

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nácar, 1440 - Centro -
Curitiba - PR

Data de Emissão: 19/12/2021 21:28:12

N® Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0296950

Proposta: 3230024
Controle Interno (Código Controle): 777455407

N® de Registro SUSEP: 05436.2021.0010.0775.0296950.000000

DADOS DO SEGURADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ- 01 558.070/0001-22 AV DEPUTADO CARLOS MELO, N° 1670 - AEROPORTO - CEP: 65.727-000 -
TRIZIDELA DO VALE - MA

DADOS DO TOMADOR: GEMSON BARBOSA DOS SANTOS LTDA EPP

^ CNPJ: 43.722.532/000145 - TV 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO 19 - MIRANDA DO NORTE - MA

DADOS DA CORRETORA:

000002.0.203293-3 AIRAM CORRETORA DE SEGUROS EPP

Documento eletrônico digítalmente assinado por:

/'j/y ICP
êrasll V ^

t  Roque Jr. d€ H. Melo

ICP
Brasil .

Gustavo Hentich
.'ianjík/ \M‘.

Documento eletrônico assinado digilalmente conforme MP n“ 2.200-2f2001 de 24/08/2
instituiu a Infra ■ estrutura de Chaves Públicas Brasileira ● ICP ● Brasi por S'gnatános(a^Gustóvo
Henrich N' de Série do Cerliícado; 373F9099C4287073 Roque de Holanda Melo N» drfSerie do /

Certificado: 5C3B8C02Â5 i A09À4 n ^

que

Art 1" - Roa instituída a Infra - Estrutura de Chaves Púbicas Brasileira -ICP ■ Brasil, para gara ̂ a autenticidade, a integridade e a v^dadeiuridica de documentos em fornia eletrônica, das
Íicaçòesdesuporteedasaplicaçõesh^liladasqueutili2emcertificadosdigitais.bemcwnolheali23çâodetiansaçoe8eletronic3sseguras. .

Após sete dias úteis da emissão deste
Seguros Pnvados. Autarquia Fedei;al responsáve pete fisca^o norroto^o e anOTie om meruaos o insultadas no site wwv.susep.gov.br, de acordo com o

ÍSS ^ s^radora peranl, a SUSE?poda ser consultada no site w«».sos.p.go..br, Este p»do«, es,a
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^ Proposta: 3230024
íK Controie Interno (Código Controie): 777455407

N° de Registro SUSEP: 05436.2021.0010.0775.0296950.000000
.>«7:

CPL-TR{ii£igLftíK5VáLE
PROC.
FlS.

FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

Garantia contratada

RamoLimite Máximo de Garantia (L.M.G)Modalidade

0775 - GARANTIA SEGURADO -
SETOR PÚBLICOR$ 64.384,87Licitante

Descrição da Garantía; Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

Vigência

Importância SeguradaModalidade e Cobertura Adicional TérminoInício

19/02/202219/12/2021R$ 64.384.87Licitante

Demonstrativo de Prêmio:

206,38R$
Prêmio Líquido Licitante. —
Adicional de Fracionamento.

I.O.F

0,00R$
0,00R$

206,38. R$
Prêmio Total

Valor(R$) ,j
206,38 /

N° Camê

11950364
Vencimento
27/12/2021

ParcelaCondições de
Pagamento: 1

0

a
APÓLICE Digital
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Objeto da Garantia

I

Esta apólice é emitida de acordo com as condições da Circular da Susep n.° 477/13

^MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTE SEGURO.
* ***********************

******* * *
***********

**** ********
* **** * **** * * * ********* *

******* * * * * *** * * *** **************** * * ** * * ************* ** ******** * * ********
*********
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*********
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******* * *

*** ***
* *

* * * * *

* * * * ******* ******* * * * ***** ****** ******** ******* * * * * * * * * *
*********

* *
* *

*******

* * * * **************** * * * ************** * ************** **** * * * * * ** * * * ********
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******** * * *
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CONDIÇÕES GERAIS F'i8.

CIRCULAR SUSEP 477/13 - PLANO PADRONIZADO

CAPÍTULO 1 - CONDIÇÕES GERAIS - RAMO 0775

SEGURO GARANTIA-SEGURADO: SETOR PÚBLICO

1. Objeto:

1 1 F<;tp rontrato de seauro garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo tomador

do Bistrito Federal é^os Municípios, ou, ainda as obrigações assumidas em função

I — processos administrativos;

II - processos judiciais, inclusive execuções fiscais;

de créditos fiscais, inscritos ou não, em dívida ativa;lll - parcelamentos administrativos

IV - regulamentos administrativos,

tomador, previstos em legislação especifica, para cada ̂ aso. /

i  2. Definições:

i Aplicam-se a este seguro, as seguintes definições.
representa foi^almente o contrato de

2.1. Apólice: documento, assinado pela seguradora, que
Seguro Garantia.

Gerais.

2.4. Condições Particulares: conjunto de cláusulas
Gerais e/ou Condições Especiais, de acordo com cada segurado.

alteram, de alguma forma, as Condições

j  Utilizada.

\

apólícedigítA
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2 6 Endosso: instrumento formal, assinado pela seguradora, que introduz modificações na
apólice de Seguro Garantia, mediante solicitação  e anuência expressa das partes,

dos prejuízos e/ou multas resultantes do inadimplemento dascão: pagamento
)bertas pelo seguro.

2.8. Limite Máximo de Garantia: valor máximo que  a seguradora se responsabilizara perante o
segurado em função do pagamento de indenização.

2.9. Prêmio: importância devida pelo tomador à seguradora, em função da cobertura do seguro,
e que deverá constar da apólice ou endosso.

2 10 Processo de Regulação de Sinistro: procedimento pelo qual a seguradora :
não a prSncil da reclamação de sinistro, bem como  a apuraçao dos prejuízos cobertos pela j

J-s apólice.

2 11 Proposta de Seguro: instrumento formal de pedido de emissão de apólice de seguro, |
firmado nos termos da legislação em vigor.

2.7. Indeniza
obrigações co

2 12 Relatório Final de Regulação; documento emitido pela seguradora no qual se
Jo^cionarneKerca dTcaraâerização ou não do sinistro reofamado, bem como os possíveis

I  valores a serem indenizados.

2.13. Segurado; a Administração Pública ou o Poder Concedente.

2.14. Seguradora: a
das obrigações assumidas pelo tomador.

2 15. Seguro Garantia: seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo j
tomador perante o segurado, conforme os termos da apólice.     I

o cumprimento jí

2.16. Sinistro: o inadimplemento das obrigações do tomador cobertas pelo seg^

2.17. Tomador: devedor das obrigações por ele assumidas perante o segurado.

sociedade de seguros garantidora, nos termos da apólice, d

/

3. Aceitação:

asVin^adfpelífpmíS^^^ re°p"ellntlnt?ou^ Proposta |
escrita deverá conter os elementos essenciais ao exame e aceitaçao do risco. 1

bern como para alterações que impliquem modmcaçao do nsco.

^  o oroDonente do seguro seja pessoa física, a solicitação de documento
cdmpiementares^ pira análise e aclitação do risco, ou da alteraçao proposta, poderá serfeit

durante o prazo previsto no item 3.3.. '

proponente for pessoa jurídica, a solicitação de documentos complementares

apenas uma vez,

3.3.2. Se o

\J

APÓLiCEDiGi
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M
nnHprá nrnrrer mais de uma vez, durante o prazo previsto no item 3.3_., desde que a seguradora ■;
indique os fundamentos do pedido de novos elementos, para avaliaçao da proposta ou taxaçao ;
do risco. I
3 3 3 No caso de solicitação de documentos complementares, para análise e ^9 i
risco ou dl alteração proposta, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no itern 3.3. ficara |

’  , voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação. isuspenso

3.4. No caso de não aceitação da proposta, a seguradora comunicará o fato, por escrito, ao
proponente, especificando os motivos da recusa.

3.5. A ausência de rpanifestação, por escrito, da seguradora, no prazo acima aludido,
caracterizará a aceitação tácita do seguro.

3 R Paqn a aceitacão da proposta dependa de contratação ou alteração de *'®sseguro
-^facultativo o prazo aludido no item 3.3. será suspenso até que o ressegurador se n^a|7i||ste

^fSmente ̂ cfr^unicando a seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade
ressaltando a consequente inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.

do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data de3.7. A emissão da apólice ou
aceitação da proposta.

4. Valor da Garantia: |

4,1. O valor da garantia desta apólice é o valor máximo nominal por ela garantido. ;

4 2 Quando efetuadas alterações previamente estabelecidas no contrato prmcipal ou no
documento que serviu de base para a aceitação do risco pela seguradora, o !
deverá acompanhar tais modificações, devendo a seguradora emitir o respectivo endoss .
4 3 Para alterações posteriores efetuadas no contrato principal ou no documento que serviu de |
base pLra a seguradora, em virtude das quais se ía.Ça^^fsaria a  ,
modlfiMção do valor contratual o valor da garantia poderá acompanhar taSffi^ficaçoes, |
desde que solicitado e haja o respectivo aceite peia seguradora, por mptcTda erAissao de ^
endosso.

5. Prêmio do Seguro; /

5.1. O tomador é responsávei peio pagamento do prêmio à seguradora por t^ o prazo de
vigência da apólice. /
5.2. Fica entendido e acordado que o segurp continuará em vigor mesmo quando o tomador nao
houver pagado o prêmio nas datas convencionadas.

5 2 1. Não paga pelo tomador, na data fixada, quaiquer parceia do prêmio devido, poderá a
seguradora recorrer à execução do contrato de contragarantia.
R 3 Em caso de parcelamento do prêmio, não será permitida a cobrança
adicional a título de custo administrativo de fracionamento, devendo ser garantido ao
quando houver parcelamento com juros, a possibilidade °  qualquê
uma das parcelas, com a consequente redução proporcional dos juros pactuados.

5.4. Se a data limite para o pagamento do prêmio  a
vista ou de qualquer uma de suas ^

\

ji
APÓLICEDlGil
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parcelas coincidir com dia em que não haja expediente bancário, o pagamento poderá ser
efetuado no primeiro dia útil em que houver expediente bancário.

5 5 A sociedade seguradora encaminhará o documento de cobrança diretamente ao tomador
ou seu representante, observada a antecedência mínima de 5 (cinco) dias uteis, em relaçao a
data do respectivo vencimento.

6. Vigência:

6 1 Para as modalidades do Seguro Garantia nas quais haja a vinculação da apólice a ^
contrato principal, a vigência da apólice será Igual ao prazo e^abelecido no cojtrato principal, i
respeitadas as particularidades previstas nas Condiçoes Especiais de cada modalidade |
contratada. |

6 2 Para as demais modalidades, a vigência da apólice será igual ao prazo informado na
mesma, estabelecido de acordo com as disposições previstas nas Condiçoes bspeciais aa
respectiva modalidade.

6.3. Quando efetuadas alterações de prazo previamente estabelecidas no
no documento que serviu de basejDara a aceitaçao do ri^sco pela seguradora, a
apólice acompanhará tais modificações, devendo a seguradora emitir o respectivo endosso.

6 4 Para alterações posteriores efetuadas no contrato principal ou no documento
base para a aceitaçao do risco pela seguradora, em virtude das quais se |
modificação da vigência da apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que
solicitado e haja o respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de endosso. ;

7. Expectativa, Reclamação e Caracterização do Sinistro: j

7.1. A Expectativa, Reclamação e,Caracterização do Sinistro serão especificadas para cada |
modalidacíe nas Condições Especiais, quando couberem,

i  7.2. A seguradora descreverá nas Condições Especiais os documentos que deverão ser
apresentados para a efetivação da Reclamação de Sinistro. I

7.2.1. Com base em dúvida fundada e justificável,  a seguradora poderá solicitar documentação j
i  e/ou informação complementar.

um

7.3. A Reclamação de Sinistros amparados pela presente apólice poderá ser realizada durante o
prazo prescricional, nos termos da Cláusula 17 destas Condiçoes Gerai^

Pf^munic^á formalmente ao
do, conjuntèmente, as razões |7.4. Caso a seguradora conclua pela não caracterização do sini^

segurado, por escrito, sua negativa de indenização, apresenjarfí'
que embasaram sua conclusão, de forma detalhada. /

8. Indenização:

8 1 Caracterizado o sinistro, a seguradora cumprirá a obrigação de^rita na
máximo de garantia da mesma, segundo uma das formas abaixoyfconforme for acordado entr^
as partes: /

I - realizando, por meio de terceiros, o objeto do contrato principal, de forma a Ih
continuidade, sob a sua integral responsabilidade; e/ou

ár

APÓLlCEDiCn
Págma 6de 16



N° Apólice Seguro Garantia; 10-0775-0296950

g Proposta: 3230024
I Controie interno (Código Controíe); 777455407

N“ de Registro SUSEP: 05436.2021.0010.0775.0296950.000000

f,a

> t^í^lDCU 00 VALc
PROC,i£lílá3<2JJ20.i^
FlS..
R'jB,

II - indenizando, mediante pagamento em dinheiro, os prejuízos e/ou muitas causados pela
inadimplência do tomador, cobertos pela apólice.

8.2. Do prazo para o cumprimento da obrigação:

8.2.1. O pagamento da indenização ou o início da realização do o^eto do contrato princio^
deverá ocorrer dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias,_contados da data de recebimento do
último documento solicitado durante o processo de regulação do sinistro.

8 2 2. Na hipótese de solicitação de documentos de que trata o item 7.2.1., o prazo de 30 (trinta)
dias será suspenso, reiniciando sua contagem a partir do dia útil subsequente aquele em que
forem comple amente atendidas as exigências.

8 2 3 No caso de decisão judicial ou decisão arbitrai, que suspenda os efeitos de reclamação ;
^^da apólice, o prazo de 30 (trinta) dias_será suspenso, reiniciando sua contagem a partir do |

primeiro dia útil subsequente a revogação da decisão.

8.3. Nos casos em que haja vinculação da apólice  a um contrato i
créditos do tomador no contrato principal serão utilizados na amortizaçao do prejujzo e/ou da
multa objeto da reclamação do sinistro, sem prejuízo do pagamento da indenizaçao no prazo
devido.

8 3 1 Caso 0 pagamento da indenização já tiver ocorrido quando da conclusão da apuraçao dos
saldos de créditos do tomador no contrato principal, o segurado obriga-se a devolver a
seguradora qualquer excesso que lhe tenha sido pago.

9. Atualização de Valores:

Daqamento das obrigações pecuniárias da seguradora, íoclusive da indenização nos
Cláusula 8 destas Condições Gerais, dentro do prazo para pagamento da respectiva

9.1. O não
termos da
obrigação, acarretará em:

i  a) atualização monetária, a partir da data de exigibiiidade da obrigação, sendo, no caso de
i  indenização, a data de caracterização do sinistro; e

b) incidência de juros moratórios calculados “pro rata temporis”, contados a partir do primeiro dia
posterior ao término do prazo fixado.

9 2 0 índice utilizado para atualização monetária será o IPCA/IBGE - índice de Preços ao
Consumidor Amplo da inundação Instituto Brasileiro de Geografia e 5^^
vier a substituí-lo, sendo calculado com base na vanaçao positiva apurada °
publicado antes da data de obrigação de pagamento  e aquele publicado imediatamente anterior
à data de sua efetiva liquidação.

9 3 Os iuros moratórios, contados a partir do primeiro dia posterior ao término do prazo fixado
para pagamento da obrioação, serão equivalentes à taxa que estiver em vigor para a mora do
pagamento de impostos devidos à Fazenda Nacional. ,

9.4. O pagamento de valores relativos à atualização monetária e juros de será feit
independente de qualquer interpelação judicial ou extrajudicial,  de uma so vez, juntameníe cor
os demais valores devidos no contrato.

10. Sub-Rogação:

\

yU
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10.1. Paga a indenização ou iniciado o cumprimento das obrigações inadimplidas pelo tomador,
a seguradora sub-rogar-se-á nos direitos e privilégios do segurado contra o tomador, ou contra
terc&ros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao sinistro.

10.2. É ineficaz qualquer ato do segurado que diminua ou extinga, em prejuízo do segurador, os
direitos a que se refere este item.

11. Perda de Direitos:

O segurado perderá o direito à indenização na ocorrência de uma ou mais das seguintes
hipóteses:

! - Casos fortuitos ou de força maior, nos termos do Código Civil Brasileiro;

ll - Descumprimento das obrigações do tomador decorrente de atos ou fatos de
responsabilidade do segurado;

Alteração das obrigações contratuais garantidas por esta apólice, que tenham sido
acordadas entre segurado e tomador, sem prévia anuência da seguradora;
II!

IV - Atos ilícitos dolosos ou por culpa grave equiparável ao dolo praticados pelo segurado, pelo
beneficiário ou pelo representante, de um ou de outro;

i

V - O segurado não cumprir integralmente quaisquer obrigações previstas no contrato de i
seguro; !

VI - Se o segurado ou seu representante legal fizer declarações inexatas ou omitir de má-fé |
circunstâncias de seu conhecirnento que conjigurem agravação de risco de inadimplência ao j
tomador ou que possam influenciar na aceitação da proposta; |

VII - Se o Segurado agravar intencionalmente o risco;

!  12. Concorrência de Garantias:

No caso de existirem duas ou mais formas de garantia distintas cobrind^..eada uma delas o
obieto deste sequro, em benefício do mesmo segurado ou bene^ano, á seguradora
sponderá, de forma proporcional ao risco assumido, com os^emais participantes,

relativamente ao prejuízo comum. C /
re

13. Concorrência de Apólices:

É vedada a utilização de mais de um Sequro
objeto deste contrato, salvo no caso de apólices complementares.

Garantia na mesma modalidade para cobrir o

14. Extinção da Garantia:

14.1. A garantia expressa por este seguro extinguir-se-á na ocorrência de urn dos seg^uintes
eventos, o que ocorrerprimeiro, sem prejuízo do prazo para reclamaçao do sinistro conforrrie
item 7.3. destas Condiçoes Gerais: V

fio
r
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I - quando o objeto do contrato principal qarantido pela apólice for definUivamente realizado
meaiante termo ou declaração assinada peío segurado ou devolução da apólice,

quando o segurado e a seguradora assim o acordarem,II

limite máximo de garantia da
III - quando o pagamento da indenização ao segurado atingir o
apólice;

IV - quando o contrato principal for extinto, para as n^Pdalidades nas quais haja vincuja^^^^ |
apólice a um contrato principal, ou quando a obrigaçao garantida for extinta, para os demais
casos; ou

quando do térrpino de vigência previsto na apólice, salvo se estabelecido em contrario nas i
Condições Especiais. |

2o4Krá1i§eíada^^^^ se S^vará^ alér^ i

I  73 da Lei n° 8.666/93. ■

V-

1
I

1  15. Rescisão Contratual;

j  seguintes disposições:

?ecebido'!‘llé.í°dos Im^olumlnto^ a p'^arteío?orck)ntuo ?emp^^^

cuiío:

j

1 I●1 Relação a ser aplicada sobre a vigência
.| original para obtenção de prazo em

●%-do
Relação a ser aplicada sobre a vigência
original para obtenção de prazo em dias—l—

|...Prêmio-~

-73%- ● --195/365 -■
-210/365 ■
-225/365 -
-240/365 ●
-255/365-
-270/365 -
-285/365 -

. -300/365 ●

..315/365 -

. -330/365 ■

. -345/365 .
- -365/3G5 ■

...13%.--I
- - -20%- - - 1
- - -27%- - - 1
- - -30%- ● - 1
- - -37%. - ● !
- - -40%- - -1
- - -46%- ■ - I
- - -50%- ■ - 1
- - -56%- ■ ■ I
- - -60%- - ● 1
- - -66%- - ■ I

[ - - -70 /●-
0/

-.15/365
- -30/365
- -45/365- ● -
-.60/365---
- -75/365- ● -
- -30/365- - -
-105/365--
-120/365--

.. 135/365--

..150/365--

.. 165/365-●

..1C0/3C5-●

.75%
-78%

●I - - -80%
-83%'
-85%
-88%- -
-90%- -
-93%- -
-95%- ●
-98%- ●

■I

00 /OI

tabela constante do subitem 15.1.2., deverá ser utili15 1 2.1. Para prazos não previstos na
percentual correspondente ao prazo imediatamente inferior. I

APÓUCEDIGíT^
Página 9 úe 16



N° Apólice Seguro Garantia: 10-0775-0296950

í Proposta: 3230024

Ê Controle Interno (Código Controle): 777455407

K N° de Registro SUSEP: 05436.2021.0010.0775.0296950.000000 CPL-TRI^ÜU DO VAU

&

“50C.

KS-

'R

16. Controvérsias:

16.1. As controvérsias surgidas na aplicação destas Condições Contratuais poderão ser
resolvidas:

I - por arbitragem; ou

II - por medida de caráter judicial.

16.2. No caso de arbitragem, deverá constar, na apólice, a cláusula compromissória de
arbitragem, que deverá ser facultativamente adenda pelo segurado por meio de anuência
expressa,

,^16.2.1. Ao concordar com a aplicação desta cláusula, o segurado estará comprometendo a
resolver todos os seus litígios com a sociedade seguradora por rrieio de Juizo Arbitrai, cujas
sentenças têm o mesmo efeito que as sentenças proferidas pe o Poder Judiciário.

16.2.2. A cláusula de arbitragem é regida pela Lei n° 9307, de 23 de setembro de 1396.

17. Prescrição:

Os prazos prescricionais são aqueles determinados pela lei.

18. Foro:

As questões judiciais entre seguradora e segurado serão processadas r^ro do domicilio
deste.

19. Disposições Finais

19.1. A aceitação do seguro estará sujeita à análise do risco.

19.2. As apólices e endossos terão seu início e término de vigência às 24|fis das datas para tal
fim neles indicadas.

19.3. O registro deste plano na Susep não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou
recomendação à sua comercialização.

19 4. Aoós sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a apólice ou
endosso foi corretamente registrado no site da Susep - www.susep.gov.br.

19.5. A situação cadastral do corretor de seg
WWW susep gov.br, por meio do número de seu registro
CPF.‘

19.6. Este seguro é contratado a primeiro risco absoluto.

1Q 7 Pnnsidera-se como âmbito geográfico das modalidades contratadas todo o território/ j
naciõnaUalvo disposição em contrario nas Condições Especiais e/ou Particulares da Apólice. 7 |

19.8. Os eventuais encargos de tradução referentes ao reembolso de despesas efetuadas no / |

pode ser consultada no site
Susep, nome completo, CNPJ ou

uros
na

h
APÓLlCEDlCfitA
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exterior ficarão totalmente a cargo da Sociedade Seguradora.
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CONDIÇÕES ESPECIAIS r'R.

CAPÍTULO II - CONDIÇÕES ESPECIAIS DAS MODALIDADES  - RAMO 0775

SEGURO GARANTIA DO LICITANTE

PROCESSO SUSEP n.° 15414.900195/2014-17.

1. Objeto:

1 Este contrato de seguro garante a indenização, até o valor da garantia fixado na apólice,
1  pelos prejuízos decorrentes da recusa do tomador adjudicatario em assiriar o contrato principal
'  nas condições propostas no edita! de licitação, dentro do prazo estabelecido.

1 2 Encontram-se também garantidos por este contrato de seguro os valores das multas e
indenizações devidos à Administração Publica em decorrência do sinistro.

2. Definições; i

Para efeito desta modalidade, aplicam-se, também, as definições constantes do art. 6“ da Lei n“ |
8.666/93. I

I - Riscos Declarados: Itens expressamente descritos na apólice, aos quais se restringe a
cobertura securitária. Ou seja, a responsabilidade da Seguradora esta restrita aos riscos
expressamente descritos neste documento.;

II - Preiuízos; Perda pecuniária comprovada decorrentes da recusa do Í
I  assinar o contrato principal nas condições propostas e dentro do prazo esta^elécido np Edital de
'  Licitação. /

3. Vigência: /

A vigência da apólice coincidirá com o prazo previsto no edital para a assinara do contrato
principal. /

4. Reclamação e Caracterização do Sinistro:

I  4 1. Reclamação: o segurado comunicará a seguradora da recusa do toniador
i  ad udicatário em assinar o contrato principal nas condiçoes propostas,

edital de licitação, data em que restara oficializada a Reclamaçao doI  estabelecido no

I  Sinistro.
I  4.1.1. Para a Reclamação do Sinistro será necessária a apresentação dos seguinte
documentos, sem prejuízo do disposto no item 7.2.1. das Condiçoes Gerais.

l)

APÓLiCEDIGlTA?
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a) Cópia do edital de licitação;

b) Cópia do termo de adjudicação;

c) Planilha, relatório e/ou correspondências informando os valores dos prejuízos sofridos
e/ou decisão que aplicou as multas contratuais na forma do edital de licitaçao,
acompanhada dos documentos comprobatórios;

d) comprovante de intimação do Tomador para assinatura do contrato, acompanhado do
demonstrativo de sua recusa/inércia e das devidas justificativas, se houver.

4.2. Caracterização: quando a seguradora tiver recebido todos os documeritos listados no item
4 11 e aoós análise ficar comprovada a inadimplência do tomador em reiaçao as obrigaçpes
cobertas pela ajDÓlice. o sinistro ficará caracterizado, devendo a seguradora emitir o relatono
final de regulaçao.

5. Rescisão do Contrato de Seguro:

5.1. Quando a presente apólice for caucionada junto ao Segurado, não caberá devolução de
prêmio proporcional.

6. Disposições Gerais:

6 1 A presente apólice, de riscos declarados, assegura o cumprimento
diretas do tomador perante o segurado, especificamente descritas n^o abjeto desta
apólice, de acordo com a modalidade de seguro-garantia indicada
assegurando riscos referentes a obrigações trabalhistas e Providenciarias, de segur dade
soci^, indenizações a terceiros, danos ambientais  e lucros cessantes, bem como riscos

outros ramos ou modalidades de seguro, em conformidade com a legislaçaoreferentes a .
nacional referente ao seguro-garantia.

!  6.2. A inadimplência do tomador deverá ocorrer dentro do prazo de y'Sência da apólice.
I  Em caso de não observação deste requisito a seguradora ficara isenta de qualquer
i  responsabilidade.

^63 Fica entendido e concordado que, para efeito indenitário, não estarão cobertos danos
e oerdls clusados direta indiretamente por ato terrorista, comprovado com

i  documentação hábil acompanhada de laudo ‘^‘*‘^“n®tanciado '’|i*í®''d|vjdamente
do atentado, independentemente de seu pro iosito, que tenha sido devidamente
reconhecido como atentatório à ordem publica pela autoridade publica competente.

6 4 A validade/cobertura deste documento esta condicionada a aceitaçao/nao
i  do seaurado em relação a todos os seus termos. Ao aceitar este documento o segurado
’  conccPrda aue a seguradora não terá responsabilidade de indenizar reclamaçao quantw «
I  cobertura ̂ esta garantia se for constatado que  o sinistro ou
I  se enquadra nos termos do inciso VI, do item 11  - Perda de Direito, das Condiçoes
I Gerais.

APÓLlCEDIGlTA
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7. Ratificação:

Ratificam-se integralr^ente as disposições das Condições Gerais que não tenham sido alteradas
pela presente Condição Especial.
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Fica entendido e acordado que a presente apólice  é inalienável e Irrevogável até a data prevista
como termo final das obrigações contidas no contrato originai garantido pelo seguro.

Fica estabelecido que, especificamente para fins indenitários, esta apólice não cobrirá
quaisquer prejuízos e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas
anticorrupção perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus
representantes.

No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou
divergência entre as disposições previstas na presente apólíce/endqsso e no contrato

I  e/ou aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente
i  apólice/endosso.^

it

Cabe ao tomador a conferência das condições e termos desta apólice e/ou endosso,
estando de pleno acordo que a Seguradora a preste  e cumpra, tal como disposto no
presente documento."

«I
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Devolução de Documento

No caso de devolução deste documento antes do final de vigência nele expresso, preencher os campos abaixo e
enviar para a Seguradora.

Em conformidade com a cláusula 14 - inciso 1, das Condições Gerais, estamos procedendo a devolução do
documento n° 10-0775-0296950

Local e Data

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Nome:

RG:

Cargo:
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